
 

 

COMUNE DI PAU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

“Paese dell’Ossidiana” 
 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N. 7    Del Reg. Del.  

 
DEL  20-02-2020 

 
 

Oggetto: Approvazione bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 
267/2000 e degli artt. 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011. 

 
L’anno  duemilaventi  il giorno  venti del mese di febbraio  alle ore 15:15 in Pau e nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta Ordinaria  di Prima convocazione, con l’intervento dei signori: 

 
SERRA DOTT. ING.FRANCESCHINO P FOIS MARIA RITA P 

FOIS DANILO A MELONI MANUELA A 

VALENTE DOTT.SSA ALESSIA P MARRAS DOTT. GIANFRANCO P 

SERRA ALDO P FRAU MARCO A 

FLORIS DOTT. LUIGI P SABA CRISTIAN A 

MELIS NICOLA P   

 
ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4. 
 
Assume la Presidenza il  SERRA DOTT. ING.FRANCESCHINO – Sindaco; 

 Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marcello Marco,, che svolge compiti di collaborazione e funzioni 

di assistenza giuridico amministrativa ai sensi dell’art. 97, c. 2°, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
IL PRESIDENTE  

 
 Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, invita gli stessi a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 20-02-2020 COMUNE DI PAU Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visti:  

 lo Statuto Comunale;  
 il Regolamento di Contabilità armonizzata;  
 il D.Lgs.267/2000;  
 il D.Lgs118/2011. 

Visti altresì:  
 l’art.119, comma1, della Costituzione che attribuisce a Comuni, Province, Città metropolitane e 

Regioni una completa autonomia finanziaria in tema di entrate e spese, in armonia con la 
Costituzione e compatibilmente con i principi di coordinamento della finanza pubblica e con il 
sistema tributario nazionale.  

 gli artt.151 e 162 del D.lgs. 267/00 i quali prevedono che gli enti locali, nell’osservanza di principi di 
veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario ed pubblicità, entro il 31 dicembre di ogni 
anno deliberino il Bilancio di previsione per l’anno successivo. 

Premesso che:  
- a decorrere dal 1°gennaio2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile degli enti 
territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”;  
- il D.Lgs.118/2011 ha individuato un percorso graduale di avvio del nuovo ordinamento in base al quale gli 
enti locali, ad eccezione di coloro che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione:  

a) dal 2015 applicano i principi contabili applicati della programmazione e della contabilità  finanziaria 
allegati nn.4/1 e 4/2 al d.Lgs.n.118/2011(art.3,comma 1). In particolare il principio della competenza 
potenziata è applicato a tutte le operazioni gestionali registrate nelle  scritture finanziari e a far data 
dal 1° gennaio 2015  (art.3,comma11);  

b) potevano rinviare al 2016 l’applicazione del principio contabile della contabilità economica e la 
tenuta della contabilità economico-patrimoniale, unitamente all’adozione del piano dei conti 
integrato (art.3,comma12);  

c) potevano rinviare al 2016 l’adozione del bilancio consolidato, ad eccezione degli enti che nel 2014 
hanno partecipato alla sperimentazione (art.11-bis,comma4);  

d) nel 2015 hanno adottato gli schemi di bilancio e di rendiconto di cui al DPR n.194/1996, che 
conservavano la funzione autorizzatoria, a cui sono stati affiancati gli schemi di bilancio e di 
rendiconto di cui al d.Lgs.n.118/2011, a cui era attribuita la funzione conoscitiva (art.11, comma 12);  

Considerato che dall’esercizio 2016 è previsto il pieno avvio della riforma dell’ordinamento contabile 
mediante:  

 adozione degli schemi di bilancio e di rendiconto per missioni e programmi di cui agli allegati n.9 e 
10 al decreto legislativo n.118 del 2011, che assumono valore giuridico con riferimento  all’esercizio 
2016 e successivi. Il bilancio di previsione 2016 è pertanto predisposto ed approvato nel rispetto 
dello schema di bilancio armonizzato;  

 applicazione completa della codifica della transazione elementare ad ogni atto gestionale;  
 adozione del piano dei conti integrato di cui all’articolo 4 e allegato n. 6 del D.Lgs.n.118 del 2011;  
 adozione dei principi contabili applicati della contabilità economico patrimoniale e del bilancio 

consolidato. 
Richiamati in particolare:  
- l’articolo 11, comma 14, del D.Lgs. n.118/2011, il quale dispone che a decorrere dal 2016 gli enti “adottano 
gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti  giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria”;  
-  le istruzioni pubblicate da Arconet sul sito istituzionale www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-
I/eGOVERNME1/ARCONET/ ad oggetto: Adempimenti per l’entrata a regime della riforma contabile 
prevista dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118,  nell’esercizio 2016, in cui viene precisato, che “Dal 
2016 è soppressa la distinzione tra il bilancio annuale e il bilancio pluriennale e viene meno l’obbligo di predisporre 
bilanci e rendiconto secondo un doppio schema (conoscitivo e autorizzatorio)”. 
Considerato che, ai sensi dell’art.174, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, l’organo esecutivo predispone lo 
Schema del bilancio di previsione, del Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati e alla 
relazione dell’organo di revisione affinché il Consiglio Comunale provveda alla sua approvazione. 
Richiamato l’art.172 del  D.Lgs. n.267/2000 recante “Altri allegati al bilancio di previsione” che stabilisce che al 
bilancio di previsione sono allegati i documenti previsti dall'art.11, comma3, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n.118, e successive modificazioni nonché quelli appresso indicati:  

a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio  
consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio  di 

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/eGOVERNME1/ARCONET/
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/eGOVERNME1/ARCONET/


DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 20-02-2020 COMUNE DI PAU Pag. 3 

previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni e dei soggetti considerati 
nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modificazioni, relativi al penultimo 
esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce;  

b) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i 
comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività' 
produttive e terziarie-ai sensi delle leggi 18  aprile 1962, n.167, 22 ottobre 1971, n.865, e 5 agosto 1978, 
n.457, che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie;  

c) le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote 
d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e 
per i servizi locali,  nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale 
del costo di  gestione dei servizi stessi;  

d) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 
disposizioni vigenti in materia;  

e) il prospetto della coerenza tra bilancio di previsione e ed il prospetto del pareggio di bilancio;  
Richiamato l'art. 11, comma 3, del D.Lgs.118/2011 secondo cui al bilancio di previsione finanziario sono 
allegati, oltre a quelli previsti dai relativi ordinamenti contabili:  

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;  
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato 

per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;  
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli 

esercizi considerati nel bilancio di previsione;  
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;  
e) per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da 

parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di 
previsione;  

f) per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle 
regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;  

g) la nota integrativa;  
h) la relazione del collegio dei revisori dei conti; 

Viste le seguenti deliberazioni propedeutiche all’approvazione del bilancio di previsione:  
 G.C. n. 9 del 07/02/2020 “Approvazione piano delle azioni positive 2020-2022”; 
 G.C. n. 10 del 07/02/2020 “Ricognizione annuale della presenza di personale in sovrannumero anno 2020”; 
 G.C. n. 11 del 07/02/2019 “Ricognizione beni immobili di proprietà comunale suscettibili di valorizzazione o 

dismissione. Piano Alienazioni Immobiliari 2020-2022.”; 
 G.C. n. 12 del 07/02/2020  “Concessione terreni per colture agrarie e zootecniche. Tariffe anno 2020”; 
 G.C. n. 13 del 07/02/2020 “Concessione terreni per pascolo. Tariffe anno 2020”; 
 G.C. n. 14 del 07/02/2020  “Contenimento dei costi per la spesa pubblica per l'anno 2020.”; 
 G.C. n. 15 del  07/02/2020  “Adozione programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 ed Elenco 

Annuale 2020” ; 
 G.C. n. 16 del 14/03/2019 “Approvazione piano fabbisogni del personale triennio 2020-2022.”; 
 G.C. n.  17  del 07.02.2020 “Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2020/2022”; 
 G.C. n. 19 del 07/02/2020 “Determinazione delle indennità di funzione spettanti al Sindaco e agli assessori 

per l’anno 2020 ”; 
 G.C. N. 18 del 07/02/2020 “Approvazione schema di bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati”; 
 G.c. n. 20 del 07/02/2020“Servizi a domanda individuale: individuazione servizi e relativi costi. 

Determinazione tariffe e contributi anno 2020. 
 C.C. n. 1 del 20/02/2020 “Imposta Municipale Unica – IMU conferma delle aliquote e detrazioni vigenti  

per l’anno 2020”; 
 C.C.  n. 2 del 20/02/20“ Determinazione gettoni di presenza spettante ai Consiglieri Comunali  per l’anno 

2020”; 
 C.C. n. 3 del 20/02/2020  “Approvazione programma sul diritto allo studio  anno 2020”; 
 C.C. n. 4 del 20/02/2020 “Approvazione programma comunale  degli interventi socio-assistenziali per l’ 

anno 2020”; 
 C.C. n. 6 del  20/02/2020 “Approvazione Documento Unico Programmazione Semplificato (D.U.P.S.)  

2020-2022 ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della 
programmazione all. 4/1 del D.Lgs. n.118/2011; 

Dato atto che:  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 20-02-2020 COMUNE DI PAU Pag. 4 

- l’Ente non si trova in condizioni deficitari e strutturali;  
- non sono previste spese per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e 

internazionali. 
Considerato essenziale dotare l’Ente di un bilancio autorizzatorio in tempi brevi al fine di permettere 
l’attuazione piena del principio contabile n. 16 – Principio della competenza finanziaria – che testualmente 
recita: 
[…] Le previsioni del bilancio di previsione finanziario hanno carattere autorizzatorio per ciascuno degli esercizi cui il 
bilancio si riferisce, costituendo limite agli impegni e ai pagamenti, fatta eccezione per le partite di giro/servizi per 
conto di terzi e per i rimborsi delle anticipazioni di cassa. La funzione autorizzatoria fa riferimento anche alle entrate, 
di competenza e di cassa per accensione di prestiti. 
Visto il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto secondo l’allegato 9 al D. Lgs. n. 118/2011, 
corredato di tutti gli allegati previsti dall’art.174 del D.Lgs. n.267/2000 e dall’art.11 comma 3 del 
D.Lgs.n.118/2011. 
Visto l’articolo 1, commi da 707 a 734 della legge 28 dicembre 2015, n.208, i quali prevedono il superamento, 
a partire dall’esercizio 2016, del patto di stabilità interno, sostituito dall’obbligo di  pareggio di bilancio 
inteso come equivalenza tra entrate finali e spese finali. 
Visto il comma 683-bis dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n.147, introdotto dall'art. 57 bis del D.L. 
124/2019 "In considerazione della necessità di acquisire il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, 
per l'anno 2020, i comuni, in deroga al comma 683 del presente articolo e all'articolo 1, comma 169, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296,approvano le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il 30 aprile. Le 
disposizioni di cui al periodo precedente si applicano anche in caso di esigenze di modifica a provvedimenti già 
deliberati». " 
Visto il decreto ministeriale 13 dicembre 2019 del Ministero dell’Interno con il quale viene differito al 31 
marzo prossimo il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’annualità 2020/2022. 
Acquisiti,  sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 
Acquisito sulla presente proposta il parere favorevole del revisore dei conti acquisito con prot n. 744 del 
12.02.2020 reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000. 
Con Votazione UNANIME,  

DELIBERA 
DI APPROVARE la premessa, che qui si intende integralmente richiamata, quale parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato. 
DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.10, comma 15, del 
D.Lgs.n.118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ed i relativi allegati. 
DI DARE ATTO che le previsioni di bilancio degli esercizi 2020/2022 rispettano gli obblighi concernenti il 
pareggio di bilancio e gli equilibri di bilancio. 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del Bilancio 2020/2022 sul sito internet del Comune – 
Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 20-02-2020 COMUNE DI PAU Pag. 5 

Fatto, letto e sottoscritto 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SERRA DOTT. ING.FRANCESCHINO    F.to Dott. Marcello Marco. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale 
- È stata pubblicata in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 
 

o Nell’Albo Pretorio On Line di questo comune (art. 32, c.1, della Legge n. 69 del 18.06.2009) 
 
Pau, 27-02-2020 

         

         

         Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. Marcello Marco 

 

 
       La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
  Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

Il Segretario Comunale   

 F.to Dott. Marcello Marco 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

 
Data: 11-02-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to  JessicaManias 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

 
Data: 11-02-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to  JessicaManias 

 
 
 

 
      Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
      Pau, lì 27-02-2020       Il Funzionario incaricato 



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 58.621,66 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 598.526,26 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 288.000,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 1.316.109,32 1.051.189,06

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

          Capitolo 1003 / 0
          (1.01.01.08.002)

ICI ANNI PRECEDENTI 0,00previsione di competenza 300,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 300,00 0,00

          Capitolo 1004 / 0
          (1.01.01.06.001)

IMU 15.013,48previsione di competenza 32.212,39 22.000,00 20.000,00 20.000,00
previsione di cassa 45.337,76 37.013,48

          Capitolo 1006 / 0
          (1.01.01.53.001)

IMPOSTA PUBBLICITA' 0,00previsione di competenza 50,00 50,00 50,00 50,00
previsione di cassa 50,00 50,00

          Capitolo 1008 / 0
          (1.01.01.97.001)

ADDIZIONALE ENERGIA ELETTRICA 0,00previsione di competenza 4.238,00 4.238,00 4.238,00 4.238,00
previsione di cassa 4.238,00 4.238,00

          Capitolo 1022 / 0
          (1.01.01.52.001)

T.O.S.A.P. 516,00previsione di competenza 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
previsione di cassa 1.200,00 1.716,00

          Capitolo 1024 / 0
          (1.01.01.61.001)

TARES 3.787,40previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.709,85 3.787,40

          Capitolo 1026 / 0
          (1.01.01.99.000)

TASSE CONCORSI 0,00previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
previsione di cassa 1.500,00 1.500,00

          Capitolo 1027 / 0
          (1.01.01.61.000)

TARI 49.098,95previsione di competenza 45.189,17 40.544,83 40.544,83 40.544,83
previsione di cassa 78.582,12 89.643,78

          Capitolo 1041 / 0
          (1.01.01.53.000)

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 0,00previsione di competenza 50,00 50,00 50,00 50,00
previsione di cassa 50,00 50,00

   Totale Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 68.415,83previsione di competenza 84.739,56 69.582,83 67.582,83 67.582,83
previsione di cassa 135.967,73 137.998,66

   Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

          Capitolo 1005 / 0
          (1.03.01.01.001)

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 29.571,01previsione di competenza 98.443,05 98.553,81 98.553,81 98.553,81
previsione di cassa 98.599,53 128.124,82

   Totale Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 29.571,01previsione di competenza 98.443,05 98.553,81 98.553,81 98.553,81
previsione di cassa 98.599,53 128.124,82

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 97.986,84previsione di competenza 183.182,61 168.136,64 166.136,64 166.136,64
previsione di cassa 234.567,26 266.123,48

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

          Capitolo 2002 / 0
          (2.01.01.01.999)

TRASFERIMENTI STATO GSE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 2.561,76previsione di competenza 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
previsione di cassa 8.300,08 10.561,76

          Capitolo 2003 / 0
          (2.01.01.01.000)

CONTRIBUTO DELLO STATO PER FINANZIAMENTO  BILANCIO (CTR.
SVILUPPO INVESTIMENTI MUTUI)

6.715,86previsione di competenza 6.649,36 6.649,36 6.649,36 6.649,36
previsione di cassa 6.715,86 13.365,22

          Capitolo 2008 / 0
          (2.01.01.01.000)

CTR.RAS FORNITURA LIBRI DI TESTO (FONDI STATALI) 891,39previsione di competenza 534,31 534,31 534,31 534,31
previsione di cassa 780,76 1.425,70

          Capitolo 2009 / 0
          (2.01.01.02.001)

CTR.RAS BORSE DI STUDIO PER SPESE ISTRUZIONE 473,05previsione di competenza 253,05 253,05 253,05 253,05
previsione di cassa 421,42 726,10

          Capitolo 2010 / 0
          (2.01.01.02.000)

PIANI PERSONALIZZ.L.162/98- 6.855,93previsione di competenza 66.248,30 66.248,30 66.248,30 66.248,30
previsione di cassa 66.248,30 73.104,23

          Capitolo 2013 / 0

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

          (2.01.01.02.000) CTR.RAS SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI FONDI STATALI 1.868,62previsione di competenza 7.466,92 7.466,92 7.466,92 7.466,92
previsione di cassa 7.466,92 9.335,54

          Capitolo 2018 / 0
          (2.01.01.02.001)

TRASFERIMENTI RAS DIRITTO ALLO STUDIO 0,00previsione di competenza 957,60 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 957,60 0,00

          Capitolo 2021 / 0
          (2.01.01.02.000)

TRASF. RAS PER  SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI STUDIO E SPORT 0,00previsione di competenza 53.757,45 53.757,45 53.757,45 53.757,45
previsione di cassa 53.757,45 53.757,45

          Capitolo 2033 / 0
          (2.01.01.02.000)

PIANO OCCUPAZIONE 79.447,14previsione di competenza 53.000,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00
previsione di cassa 79.447,14 132.447,14

          Capitolo 2042 / 0
          (2.01.01.02.001)

CTR. RAS ACQUISTO DI BENI PER BIBLIOTECA 0,00previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
previsione di cassa 1.500,00 1.500,00

          Capitolo 2043 / 0
          (2.01.01.02.000)

CTR.RAS L.R.N.13/2003 ART.7 INIZIATIVE CULTURALI A FAVORE
GIOVENTU'

2.395,86previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.395,86 2.395,86

          Capitolo 2048 / 0
          (2.01.01.02.000)

TRASFERIMENTO RAS INTERVENTI PARTICOLARI CATEGORIE 1.803,06previsione di competenza 16.897,13 16.897,13 16.897,13 16.897,13
previsione di cassa 16.897,13 18.700,19

          Capitolo 2049 / 0
          (2.01.01.02.001)

REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE 310,00previsione di competenza 22.200,17 1.500,00 22.200,17 22.200,17
previsione di cassa 22.200,17 1.810,00

          Capitolo 2065 / 0
          (2.01.01.02.000)

TRASF.RAS EX D.P.R. 348 1.868,62previsione di competenza 7.475,94 7.475,94 7.475,94 7.475,94
previsione di cassa 7.475,94 9.344,56

          Capitolo 2067 / 0
          (2.01.01.02.001)

LAVORAS - ART. 2 LR 11/01/2018 N.1 8.750,00previsione di competenza 25.000,00 12.500,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.500,00 21.250,00

          Capitolo 2077 / 0
          (2.01.01.02.001)

FONDO UNICO RAS PARTE CORRENTE 59.393,27previsione di competenza 511.996,13 511.996,13 511.996,13 511.996,13
previsione di cassa 511.996,13 571.389,40

          Capitolo 2078 / 0
          (2.01.01.02.016)

FINANZIAMENTO RAS PROGETTO "RITORNARE A CASA" 0,00previsione di competenza 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
previsione di cassa 16.000,00 16.000,00

          Capitolo 2079 / 0
          (2.01.01.02.000)

FINANZIAMENTO RAS FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ACCESSO
ABITAZIONI IN LOCAZIONE

1.013,04previsione di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
previsione di cassa 3.000,00 4.013,04

          Capitolo 2085 / 0
          (2.01.01.01.000)

EROGAZIONE STATO 5 PER MILLE GETTITO IRPEF PER ATTIVITA'
SOCIALI

2,68previsione di competenza 150,00 150,00 150,00 150,00
previsione di cassa 150,00 152,68

          Capitolo 2087 / 0
          (2.01.01.02.000)

FINANZIAMENTO RAS MANUTENZIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO
BOSCHIVO

46.093,09previsione di competenza 66.370,19 60.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 109.626,00 106.093,09

          Capitolo 2092 / 0
          (2.01.01.01.000)

ACQUISTO BENI CONSULTAZIONI ELETTORALI (NAZIONALI) 783,86previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.098,86 783,86

          Capitolo 3021 / 0
          (2.01.01.02.999)

PROVENTI ALTRI COMUNI PER SERVIZI SOCIALI IN FORMA ASSOCIATA 0,00previsione di competenza 881,91 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 881,91 0,00

          Capitolo 3143 / 0
          (2.01.01.01.001)

RIMBORSO SPESE ELEZIONI NAZIONALI E REFERENDUM 0,00previsione di competenza 0,00 3.720,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 3.720,00

   Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 221.227,23previsione di competenza 878.338,46 830.648,59 775.128,76 775.128,76
previsione di cassa 940.817,53 1.051.875,82

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 221.227,23previsione di competenza 878.338,46 830.648,59 775.128,76 775.128,76
previsione di cassa 940.817,53 1.051.875,82

TITOLO 3 Entrate extratributarie
   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

          Capitolo 3001 / 0
          (3.01.02.01.000)

DIRITTI SEGRETERIA 4.113,88previsione di competenza 4.000,00 5.700,00 4.000,00 4.000,00
previsione di cassa 4.360,00 9.813,88

          Capitolo 3003 / 0
          (3.01.02.01.000)

DIRITTI STATO CIVILE 0,00previsione di competenza 10,00 10,00 10,00 10,00
previsione di cassa 10,00 10,00

          Capitolo 3004 / 0
          (3.01.02.01.000)

DIRITTI RILASCIO CARTE IDENTITA' 33,60previsione di competenza 350,00 500,00 350,00 350,00
previsione di cassa 350,00 533,60

          Capitolo 3013 / 0
          (3.01.02.01.000)

RETTE FREQUENZA MENSE SCOLASTICHE 2.890,45previsione di competenza 1.999,50 1.999,50 1.999,50 1.999,50
previsione di cassa 3.874,45 4.889,95

          Capitolo 3014 / 0
          (3.01.02.01.000)

PROVENTI SERVIZIO PASTI CALDI 1.706,47previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
previsione di cassa 8.193,59 6.706,47

          Capitolo 3015 / 0
          (3.01.03.02.002)

PROVENTI EX CASA BORRELLI 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

          Capitolo 3016 / 0
          (3.01.02.01.000)

PROVENTI SERVIZI SOCIALI DIVERSI 292,06previsione di competenza 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
previsione di cassa 5.386,31 6.792,06

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

          Capitolo 3017 / 0
          (3.01.02.01.000)

PROVENTI MUSEO OSSIDIANA 1.479,60previsione di competenza 6.000,00 7.000,00 6.000,00 6.000,00
previsione di cassa 6.000,00 8.479,60

          Capitolo 3018 / 0
          (3.01.02.01.000)

PROVENTI SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 625,51previsione di competenza 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
previsione di cassa 5.022,42 4.625,51

          Capitolo 3019 / 0
          (3.01.02.01.006)

PROVENTI CAMPO POLIVALENTE 40,00previsione di competenza 200,00 200,00 200,00 200,00
previsione di cassa 240,00 240,00

          Capitolo 3020 / 0
          (3.01.03.02.000)

PROVENTI CAMPEGGIO 17.127,34previsione di competenza 930,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00
previsione di cassa 18.057,34 20.277,34

          Capitolo 3062 / 0
          (3.01.03.02.000)

PROVENTI FONDI RUSTICI 5.932,53previsione di competenza 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00
previsione di cassa 15.303,53 16.932,53

          Capitolo 3063 / 0
          (3.01.03.02.000)

FITTI FABBRICATI 7.708,81previsione di competenza 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
previsione di cassa 10.471,46 15.708,81

          Capitolo 3140 / 0
          (3.01.03.02.003)

PROVENTI AMBULATORIO COMUNALE 4.743,69previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
previsione di cassa 4.743,69 5.743,69

          Capitolo 3200 / 0
          (3.01.01.01.003)

VENDITA DI SUGHERO 0,00previsione di competenza 9.911,65 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.911,65 0,00

   Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 46.693,94previsione di competenza 59.901,15 55.059,50 52.209,50 52.209,50
previsione di cassa 92.924,44 101.753,44

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

          Capitolo 3008 / 0
          (3.02.02.01.000)

SANZIONI AMMINISTRATIVE 0,00previsione di competenza 100,00 100,00 100,00 100,00
previsione di cassa 100,00 100,00

   Totale Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

0,00previsione di competenza 100,00 100,00 100,00 100,00

previsione di cassa 100,00 100,00
   Tipologia 300 Interessi attivi

          Capitolo 3081 / 0
          (3.03.03.03.000)

INTERESSI ATTTIVI 10,00previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
previsione di cassa 500,00 510,00

   Totale Tipologia 300 Interessi attivi 10,00previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
previsione di cassa 500,00 510,00

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

          Capitolo 3138 / 0
          (3.05.99.99.999)

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2.002,00previsione di competenza 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00
previsione di cassa 2.850,00 4.852,00

          Capitolo 3141 / 0
          (3.05.99.99.999)

RISARCIMENTO DANNI INCENDIO CAMPEGGIO - PARCELLA AVVOCATO 9.198,75previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.198,75 9.198,75

          Capitolo 3144 / 0
          (3.05.99.99.999)

RIMBORSO SPESE ELEZIONI REGIONALI 197,01previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 197,01

          Capitolo 3500 / 0
          (3.05.99.02.001)

FONDO INCENTIVI PERSONALE PER FUNZIONI TECNICHE 0,00previsione di competenza 9.169,95 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.169,95 0,00

          Capitolo 3501 / 0
          (3.05.99.99.999)

FONDO INNOVAZIONE SU BENI E STRUMENTI TECNOLOGICI 0,00previsione di competenza 2.145,20 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.145,20 0,00

   Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 11.397,76previsione di competenza 19.165,15 2.850,00 2.850,00 2.850,00
previsione di cassa 28.363,90 14.247,76

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 58.101,70previsione di competenza 79.666,30 58.509,50 55.659,50 55.659,50
previsione di cassa 121.888,34 116.611,20

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

          Capitolo 4010 / 0
          (4.02.01.02.001)

CTR. RAS PER VERIFICHE OPERE INTERFERENTI CON IL RETICOLO
IDROGRAFICO

0,00previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 0,00

          Capitolo 4012 / 0
          (4.02.01.02.001)

CONTR.RAS RETE SICUREZZA CITTADINA 0,00previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 0,00

          Capitolo 4019 / 0
          (4.02.01.01.001)

CONTR.EFFIC.ENERGETICO E SVILUPPO TERRIT.SOSTEN. 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

          Capitolo 4020 / 0
          (4.02.01.01.001)

CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA EDIFICI PUBBLICI 20.000,00previsione di competenza 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 40.000,00 20.000,00
          Capitolo 4034 / 0
          (4.02.01.02.000)

CTR.RAS ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 5.266,71previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.266,71 5.266,71

          Capitolo 4035 / 0
          (4.02.03.01.000)

PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE 0,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

          Capitolo 4062 / 0
          (4.02.01.02.005)

CTR. UNIONE DEI COMUNI PER INTERVENTI STRUTTURALI CONTRO LA
SICCITA'

0,00previsione di competenza 0,00 6.679,77 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 6.679,77

          Capitolo 4064 / 0
          (4.02.01.02.001)

FINANZIAMENTO RAS INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA
DIGA IN LOCALITA' SENNISCEDDU

300.000,00previsione di competenza 300.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 90.000,00 300.000,00

          Capitolo 4076 / 0
          (4.02.01.02.999)

CTR.PARCO GEOMINERARIO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA
MUSEO DELL'OSSIDIANA

0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

          Capitolo 4079 / 0
          (4.02.01.02.000)

CTR. RAS ADEGUAMENTO PIANI PARTICOLAREGGIATI ANTICA E PRIMA
FORMAZIONE AL P.P.R.

14.922,56previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.922,56 14.922,56

          Capitolo 4100 / 0
          (4.02.01.02.001)

CONTR.RAS MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI 0,00previsione di competenza 40.000,00 11.597,90 0,00 0,00
previsione di cassa 40.000,00 11.597,90

   Totale Tipologia 200 Contributi agli investimenti 340.189,27previsione di competenza 580.000,00 128.277,67 10.000,00 10.000,00
previsione di cassa 390.189,27 468.466,94

   Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

          Capitolo 4070 / 0
          (4.03.10.01.001)

CONTRIBUTO DELLO STATO PER INVESTIMENTI DESTINATI AD OPERE
PUBBLICHE (Art. 1 c.29, L.160/2019) - Uscita cap. 3003

0,00previsione di competenza 0,00 50.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 50.000,00

          Capitolo 4072 / 0
          (4.03.10.02.003)

TRASF.COMUNE PALMAS ARBOREA PER STRADA PAUPALMAS/AGENZIA
FORESTAS

30.000,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 30.000,00 30.000,00

   Totale Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale 30.000,00previsione di competenza 0,00 50.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 30.000,00 80.000,00

   Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

          Capitolo 4002 / 0
          (4.04.03.99.001)

ALIENAZIONE IMMOBILI 10.000,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

          Capitolo 4006 / 0
          (4.04.01.08.000)

PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI 4,97previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
previsione di cassa 10.000,00 10.004,97

   Totale Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.004,97previsione di competenza 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
previsione di cassa 20.000,00 20.004,97

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

          Capitolo 4001 / 0
          (4.05.04.99.999)

RISARCIMENTO DANNI INCENDIO CAMPEGGIO 42.666,46previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 42.666,46 42.666,46

   Totale Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 42.666,46previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 42.666,46 42.666,46

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 422.860,70previsione di competenza 600.000,00 188.277,67 20.000,00 20.000,00
previsione di cassa 482.855,73 611.138,37

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
   Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

          Capitolo 5001 / 0
          (7.01.01.01.000)

ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

   Totale Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
   Tipologia 100 Entrate per partite di giro

          Capitolo 6001 / 0
          (9.01.02.02.001)

RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

          Capitolo 6002 / 0
          (9.01.02.01.001)

RITENUTE ERARIALI (IRPEF) 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

          Capitolo 6003 / 0
          (9.01.02.99.999)

RITENUTE CONTO TERZI 0,00previsione di competenza 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
previsione di cassa 20.000,00 20.000,00

          Capitolo 6006 / 0
          (9.01.99.03.000)

ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMATO 5.000,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

          Capitolo 6008 / 0
          (9.01.99.99.999)

SPESE CONTRATTUALI 0,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

   Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro 5.000,00previsione di competenza 235.000,00 235.000,00 235.000,00 235.000,00
previsione di cassa 240.000,00 240.000,00

   Tipologia 200 Entrate per conto terzi

          Capitolo 6004 / 0
          (9.02.04.01.000)

DEPOSITI CAUZIONALI 336,45previsione di competenza 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
previsione di cassa 50.000,00 50.336,45

          Capitolo 6005 / 0
          (9.02.01.02.001)

RIMBORSO SPESE SERVIZI CONTO TERZI 0,00previsione di competenza 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00
previsione di cassa 200.000,00 200.000,00

          Capitolo 6007 / 0
          (9.02.04.02.000)

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI E D'ASTA 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

   Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi 336,45previsione di competenza 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00
previsione di cassa 255.000,00 255.336,45

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.336,45previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00
previsione di cassa 495.000,00 495.336,45

TOTALE TITOLI 805.512,92previsione di competenza 2.281.187,37 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

previsione di cassa 2.325.128,86 2.541.085,32

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 805.512,92previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

previsione di cassa 3.641.238,18 3.592.274,38

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 5



Comune di PAU (OR)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 69.582,83 0,00 67.582,83 0,00 67.582,83 0,00
1010106 Imposta municipale propria 22.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00
1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010116 Addizionale comunale IRPEF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010117 Addizionale regionale IRPEF non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010120 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00
1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00
1010154 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 40.544,83 0,00 40.544,83 0,00 40.544,83 0,00
1010164 Diritti mattatoi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010165 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010177 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010197 Altre accise n.a.c. 4.238,00 0,00 4.238,00 0,00 4.238,00 0,00
1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00
1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010202 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010203 Compartecipazione IVA - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010204 Addizionale IRPEF - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010302 Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010303 Imposta sostitutiva dell̀IRPEF e dell̀imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative

(cedolare secca)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010307 Imposte municipale propria riservata all̀erario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010309 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all̀estero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010310 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010311 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all̀estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

1010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti
partecipativi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010399 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010407 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis

del DL 95/2012
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010498 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010499 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 98.553,81 0,00 98.553,81 0,00 98.553,81 0,00
1030101 Fondi perequativi dallo Stato 98.553,81 0,00 98.553,81 0,00 98.553,81 0,00
1030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 1000000 TOTALE TITOLO 1 168.136,64 0,00 166.136,64 0,00 166.136,64 0,00

Trasferimenti correnti
2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 830.648,59 0,00 775.128,76 0,00 775.128,76 0,00

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 19.053,67 0,00 15.333,67 0,00 15.333,67 0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 811.594,92 0,00 759.795,09 0,00 759.795,09 0,00
2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010201 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 2000000 TOTALE TITOLO 2 830.648,59 0,00 775.128,76 0,00 775.128,76 0,00

Entrate extratributarie
3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 55.059,50 0,00 52.209,50 0,00 52.209,50 0,00
3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 30.909,50 0,00 28.059,50 0,00 28.059,50 0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 24.150,00 0,00 24.150,00 0,00 24.150,00 0,00
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00
3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00
3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00
3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030200 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030300 Altri interessi attivi 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00
3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.850,00 0,00 2.850,00 0,00 2.850,00 0,00
3050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3050200 Rimborsi in entrata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 2.850,00 0,00 2.850,00 0,00 2.850,00 0,00
 3000000 TOTALE TITOLO 3 58.509,50 0,00 55.659,50 0,00 55.659,50 0,00

Entrate in conto capitale
4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 128.277,67 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 118.277,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del

Resto del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
4040100 Alienazione di beni materiali 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050100 Permessi di costruire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 4000000 TOTALE TITOLO 4 188.277,67 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie
5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040100 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040200 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040300 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040400 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

5040500 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Accensione Prestiti
6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020000 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 6000000 TOTALE TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 7000000 TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro
9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 235.000,00 0,00 235.000,00 0,00 235.000,00 0,00
9010100 Altre ritenute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9019900 Altre entrate per partite di giro 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00
9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 255.000,00 0,00 255.000,00 0,00 255.000,00 0,00
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00
9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020400 Depositi di/presso terzi 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 9000000 TOTALE TITOLO 9 490.000,00 0,00 490.000,00 0,00 490.000,00 0,00

TOTALE TITOLI 1.735.572,40 0,00 1.506.924,90 0,00 1.506.924,90 0,00

Pag. 5



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 58.621,66 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 598.526,26 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 288.000,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 1.316.109,32 1.051.189,06

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 97.986,84previsione di competenza 183.182,61 168.136,64 166.136,64 166.136,64

previsione di cassa 234.567,26 266.123,48

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 221.227,23previsione di competenza 878.338,46 830.648,59 775.128,76 775.128,76

previsione di cassa 940.817,53 1.051.875,82

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 58.101,70previsione di competenza 79.666,30 58.509,50 55.659,50 55.659,50

previsione di cassa 121.888,34 116.611,20

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 422.860,70previsione di competenza 600.000,00 188.277,67 20.000,00 20.000,00

previsione di cassa 482.855,73 611.138,37

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.336,45previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00

previsione di cassa 495.000,00 495.336,45

TOTALE TITOLI 805.512,92previsione di competenza 2.281.187,37 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

previsione di cassa 2.325.128,86 2.541.085,32

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 805.512,92previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

previsione di cassa 3.641.238,18 3.592.274,38

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

 Pag. 1



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.051.189,06

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.057.294,73 996.924,90 996.924,90
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.013.426,50 956.304,13 956.039,73
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 8.262,80 9.235,93 9.235,93

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 5.368,23 5.620,77 5.885,17

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 38.500,00 35.000,00 35.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 38.500,00 35.000,00 35.000,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 188.277,67 20.000,00 20.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 226.777,67 55.000,00 55.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -38.500,00 -35.000,00 -35.000,00

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 38.500,00 35.000,00 35.000,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

38.500,00 35.000,00 35.000,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



Comune di PAU Prov. OR
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %

2020 2021 2022

1 Rigidità strutturale bilancio
[Disavanzo iscritto in spesa                 0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"           332.125,81           318.217,88           318.217,88

+ Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi"             1.309,51             1.056,97               792,57

+ Titolo 4 "Rimborso prestiti"             5.368,23             5.620,77             5.885,17

+ IRAP" pdc U.1.02.01.01            23.598,39            22.447,63            22.447,63

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti  34,27 %  34,84 %  34,84 %

2 Entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti /           997.533,85           997.533,85           997.533,85

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti  94,34 % 100,06 % 100,06 %

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti /         1.062.384,16

Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =         1.434.610,50

2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente  74,05 %

[Media accertamenti nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01 "Tributi"            72.761,67            72.761,67            72.761,67

- Media accertamenti nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01.04 "Compartecipazioni di tributi"                 0,00                 0,00                 0,00

+ Media accertamenti nei tre esercizi precedenti E.3 "Entrate extratributarie"] /            54.966,02            54.966,02            54.966,02

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie  12,08 %  12,81 %  12,81 %

[Media incassi nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01 "Tributi"            61.391,79

- Media incassi nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01.04 "Compartecipazioni di tributi"                 0,00

+ Media incassi nei tre esercizi precedenti E.3 "Entrate extratributarie"] /            49.487,05

Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =         1.434.610,50

2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie   7,72 %



Comune di PAU Prov. OR
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %

2020 2021 2022

3 Spese di personale
[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"           332.125,81           318.217,88           318.217,88

+ IRAP" pdc U.1.02.01.01            23.598,39            22.447,63            22.447,63

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00

[Stanziamenti competenza Spesa corrente         1.013.426,50           956.304,13           956.039,73

– FCDE corrente             8.262,80             9.235,93             9.235,93

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] =                 0,00                 0,00                 0,00

3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa corrente (Indicatore di equilibrio economico-finanziario)  35,38 %  35,97 %  35,98 %

[pdc 1.01.01.01.004"indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato            13.120,00            13.120,00            13.120,00

+ pdc 1.01.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato                 0,00                 0,00                 0,00

+ pdc 1.01.01.01.003 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato             5.500,00                 0,00                 0,00

+ pdc 1.01.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato                 0,00                 0,00                 0,00

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00

[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"           332.125,81           318.217,88           318.217,88

+ IRAP" pdc U.1.02.01.01            23.598,39            22.447,63            22.447,63

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] =                 0,00                 0,00                 0,00

3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale   5,23 %   3,85 %   3,85 %

[Stanziamenti di competenza pdc U.1.03.02.10 "Consulenze"                 0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti di competenza pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale"] /                 0,00                 0,00                 0,00

[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"           332.125,81           318.217,88           318.217,88

+ IRAP" pdc U.1.02.01.01            23.598,39            22.447,63            22.447,63

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] =                 0,00                 0,00                 0,00

3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile   0,00 %   0,00 %   0,00 %

[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"           332.125,81           318.217,88           318.217,88

+ IRAP" pdc U.1.02.01.01            23.598,39            22.447,63            22.447,63

- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00

popolazione residente = 0 0 0

3.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                 0,00                 0,00                 0,00

4 Esternalizzazione dei servizi

[Stanziamenti di competenza pdc U.1.03.02.15 "Contratti di servizio pubblico" al netto FPV            77.903,29            77.903,29            77.903,29

+ Stanziamenti di competenza pdc U.1.04.03.01 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" al netto FPV                 0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti di competenza pdc U.1.04.03.02 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate" al netto
FPV] /

                0,00                 0,00                 0,00

totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV =         1.013.426,50           956.304,13           956.039,73

4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi   7,68 %   8,14 %   8,14 %



Comune di PAU Prov. OR
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %

2020 2021 2022

5 Interessi passivi
Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi" /             1.309,51             1.056,97               792,57

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

5.1 Incidenza interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura)   0,12 %   0,10 %   0,07 %

Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.04 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" /                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi" =             1.309,51             1.056,97               792,57

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi   0,00 %   0,00 %   0,00 %

Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.02 "Interessi di mora" /                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi" =             1.309,51             1.056,97               792,57

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi   0,00 %   0,00 %   0,00 %

6 Investimenti

[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV           157.500,00            54.000,00            54.000,00

+ stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] /             1.000,00             1.000,00             1.000,00

stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto FPV =         1.240.204,17         1.011.304,13         1.011.039,73

6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale  12,78 %   5,43 %   5,43 %

Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV/           157.500,00            54.000,00            54.000,00

popolazione residente = 0 0 0

6.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV/             1.000,00             1.000,00             1.000,00

popolazione residente = 0 0 0

6.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                 0,00                 0,00                 0,00

[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV           157.500,00            54.000,00            54.000,00

+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] /             1.000,00             1.000,00             1.000,00

popolazione residente = 0 0 0

6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                 0,00                 0,00                 0,00

Margine corrente di competenza /            43.868,23            40.620,77            40.885,17

[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV           157.500,00            54.000,00            54.000,00

+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] =             1.000,00             1.000,00             1.000,00

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente  27,67 %  73,85 %  74,33 %

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /                 0,00                 0,00                 0,00

[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV           157.500,00            54.000,00            54.000,00

+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] =             1.000,00             1.000,00             1.000,00

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie   0,00 %   0,00 %   0,00 %



Comune di PAU Prov. OR
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %

2020 2021 2022

[Stanziamenti di competenza Titolo 6 "Accensione di prestiti"                 0,00                 0,00                 0,00

- Categoria 6.02.02 "Anticipazioni"                 0,00                 0,00                 0,00

- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie"                 0,00                 0,00                 0,00

- Accensioni di prestiti da rinegoziazioni] /                 0,00                 0,00                 0,00

[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV           157.500,00            54.000,00            54.000,00

+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] =             1.000,00             1.000,00             1.000,00

6.7 Quota investimenti complessivi  finanziati da debito   0,00 %   0,00 %   0,00 %

7 Debiti non finanziari

[Stanziamento di cassa Macroaggregato 1.3 "Acquisto di beni e servizi"           578.702,64

+ Stanziamento di cassa 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni"] /           624.070,14

[Stanziamento di competenza + residui Macroaggregato 1.3 "Acquisto di beni e servizi" al netto FPV           578.702,64

+ Stanziamento competenza + residui 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto FPV] =           624.070,14

7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali 100,00 %

[Stanziamento di cassa  pdc U.1.04.01 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche           228.659,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.1.05 Trasferimenti di tributi                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.1.06 Fondi perequativi                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.03.01 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.01 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.11 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.16 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.21 Altri trasferimenti in conto capitale] /            10.000,00

[Stanziamento di cassa  pdc U.1.04.01 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche           228.659,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.1.05 Trasferimenti di tributi al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.1.06 Fondi perequativi al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.03 Contributi agli investimenti a Amm.pubbliche al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.01 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.11 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.16 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.21 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV] =            10.000,00

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni  pubbliche 100,00 %



Comune di PAU Prov. OR
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %

2020 2021 2022

8 Debiti finanziari
Titolo 4 "Rimborso prestiti" /             5.368,23             5.620,77             5.885,17

Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente =                 0,00                 0,00                 0,00

8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari   0,00 %   0,00 %   0,00 %

[Stanziamenti competenza 1.7 "Interessi passivi"             1.309,51             1.056,97               792,57

- Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.02 "Interessi di mora"                 0,00                 0,00                 0,00

- Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.04 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" /                 0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti competenza Titolo 4 "Rimborso prestiti"             5.368,23             5.620,77             5.885,17

– [Stanziamenti competenza E.4.02.06  "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche"

                0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti competenza E.4.03.01 "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche"

                0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti competenza E.4.03.04 "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche
per cancellazione di debiti dell'amministrazione]] /

                0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

8.2 Sostenibilità debiti finanziari   0,63 %   0,66 %   0,66 %

Debito dell'esercizio corrente previsto al 31/12 /                 0,00

popolazione residente = 0

8.3 Indebitamento procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                 0,00

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto /           495.719,20

Avanzo di amministrazione presunto =           495.719,20

9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto 100,00 %

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto /                 0,00

Avanzo di amministrazione presunto =           495.719,20

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto   0,00 %

Quota accantonata dell'avanzo presunto /                 0,00

Avanzo di amministrazione presunto =           495.719,20

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto   0,00 %

Quota vincolata dell'avanzo presunto /                 0,00

Avanzo di amministrazione presunto =           495.719,20

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto   0,00 %



Comune di PAU Prov. OR
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %

2020 2021 2022

10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione  /                 0,00                 0,00                 0,00

Disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E del risultato di amministrazione presunto =                 0,00                 0,00                 0,00

10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio   0,00 %   0,00 %   0,00 %

Disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E del risultato di amministrazione presunto /                 0,00

Patrimonio netto =                 0,00

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto   0,00 %

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione  /                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio   0,00 %   0,00 %   0,00 %

11 Fondo pluriennale vincolato

[Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio                 0,00                 0,00                 0,00

- Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli
esercizi successivi] /

                0,00                 0,00                 0,00

[Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio =                 0,00                 0,00                 0,00

11.1 Utilizzo del FPV   0,00 %   0,00 %   0,00 %

12 Partite di giro e conto terzi

[Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro           490.000,00           490.000,00           490.000,00

- Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali E.9.01.99.06] /                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         1.057.294,73           996.924,90           996.924,90

12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata  46,34 %  49,15 %  49,15 %

[Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro           490.000,00           490.000,00           490.000,00

- Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali U.7.01.99.06] /                 0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti competenza Spesa corrente         1.013.426,50           956.304,13           956.039,73

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita  48,35 %  51,23 %  51,25 %



Comune di PAU (OR)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI ESERCIZIO 2020

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui)

ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 180.392,25 163.847,87 162.347,87
2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 769.319,72 821.421,81 730.724,72
3) Entrate extratributarie (Titolo III) (+) 69.149,84 51.092,50 51.092,50

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 1.018.861,81 1.036.362,18 944.165,09

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1) (+) 101.886,18 103.636,22 94.416,51

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

(-) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati nell'esercizio in corso

(-) 0,00 0,00 0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 101.886,18 103.636,22 94.416,51

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 0,00 0,00 0,00

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 0,00 0,00 0,00

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00 0,00 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento 0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 0,00 0,00 0,00

(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo
207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno
precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL).
(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.



Comune di PAU (OR)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO* 2020 - 2021 - 2022

ENTRATE
CASSA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

SPESE
CASSA

ANNO 2020
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.051.189,06

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione(1) 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto(2)

0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

266.123,48 168.136,64 166.136,64 166.136,64 Titolo 1 - Spese correnti 1.405.720,41 1.013.426,50 956.304,13 956.039,73

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.051.875,82 830.648,59 775.128,76 775.128,76

Titolo 3 - Entrate extratributarie 116.611,20 58.509,50 55.659,50 55.659,50

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 611.138,37 188.277,67 20.000,00 20.000,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 857.584,16 226.777,67 55.000,00 55.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali …………… 2.045.748,87 1.245.572,40 1.016.924,90 1.016.924,90 Totale spese finali …………… 2.263.304,57 1.240.204,17 1.011.304,13 1.011.039,73

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 5.368,23 5.368,23 5.620,77 5.885,17

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 495.336,45 490.000,00 490.000,00 490.000,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 516.614,09 490.000,00 490.000,00 490.000,00

Totale titoli 2.541.085,32 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90 Totale titoli 2.785.286,89 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 3.592.274,38 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.785.286,89 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

Fondo di cassa finale presunto 806.987,49

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.
(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.
* Indicare gli anni di riferimento.



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2020 -2021 - 2022

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 131.154,70previsione di competenza 461.317,56 408.322,32 409.409,64 409.409,64
di cui già impegnato* 9.447,69 5.803,11 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 591.233,11 539.477,02

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 3.046,40previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 3.046,40

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 84.070,44previsione di competenza 33.336,29 29.788,52 29.788,52 29.788,52
di cui già impegnato* 750,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 104.216,90 113.858,96

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 69.653,63previsione di competenza 257.910,18 186.143,29 90.143,29 90.143,29
di cui già impegnato* 2.950,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 285.578,78 255.796,92

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 534,40previsione di competenza 4.371,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.624,36 3.134,40

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 549,04previsione di competenza 14.026,00 17.246,00 18.246,00 18.246,00
di cui già impegnato* 1.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.195,59 17.795,04

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 191.688,21previsione di competenza 302.637,79 26.597,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 378.768,08 218.286,11

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 265.425,91previsione di competenza 557.947,36 105.044,83 55.044,83 55.044,83
di cui già impegnato* 1.450,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 486.511,12 370.470,74

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 69.724,91previsione di competenza 364.110,24 26.172,77 26.172,77 26.172,77
di cui già impegnato* 8.172,77 3.672,77 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 367.294,74 95.897,68

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 146.910,87previsione di competenza 457.399,59 360.067,76 308.267,93 308.267,93
di cui già impegnato* 100,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 502.381,20 506.978,63

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2020 -2021 - 2022

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 2.329,39previsione di competenza 58.900,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 58.900,00 55.329,39

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 72.744,00previsione di competenza 120.000,00 6.679,77 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.000,00 79.423,77

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 12.701,54 17.231,50 17.574,18 17.574,18
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.434,25 2.500,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 6.677,74 6.677,74 6.677,74 6.677,74
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.677,74 6.677,74

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 26.614,09previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 490.000,00 516.614,09

TOTALE DELLE MISSIONI 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90
di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.532.815,87 2.785.286,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90
di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.532.815,87 2.785.286,89

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1001 / 0

(01.01-1.03.02.01.000)
INDENNITA' SINDACO, ASSESSORI E CONSIGLIE  RI 25.305,14previsione di competenza 34.658,26 34.000,00 34.000,00 34.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 57.401,55 59.305,14

Capitolo 1002 / 0
(01.01-1.03.02.01.000)

SPESE VARIE CONSIGLIO E GIUNTA 0,00previsione di competenza 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.239,20 6.500,00

Capitolo 1003 / 0
(01.01-1.02.01.01.000)

IMPOSTE TASSE (IRAP) 400,44previsione di competenza 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.100,00 2.500,44

Capitolo 1004 / 0
(01.01-1.10.04.01.000)

ORGANI ISTITUZIONALI - ASSICURAZIONI 0,00previsione di competenza 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.300,00 1.300,00

Capitolo 1010 / 0
(01.01-1.03.02.01.000)

INDENNITA' REVISORE DEI CONTI 1.916,56previsione di competenza 3.600,00 4.000,00 4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.516,57 5.916,56

Capitolo 1138 / 0
(01.01-1.09.99.05.001)

RIMBORSI DIVERSI 5.000,00previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 32.622,14previsione di competenza 53.158,26 47.900,00 48.400,00 48.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 79.557,32 80.522,14

Totale programma   01Organi istituzionali 32.622,14previsione di competenza 53.158,26 47.900,00 48.400,00 48.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 79.557,32 80.522,14

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1019 / 0

(01.02-1.04.01.02.000)
SPESE PER NUCLEO VALUTAZIONE 13.435,60previsione di competenza 2.687,12 2.687,12 2.687,12 2.687,12

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.435,60 16.122,72

Capitolo 1020 / 0
(01.02-1.01.01.01.004)

COMPENSI  SEGRETARI 0,00previsione di competenza 9.840,40 13.120,00 13.120,00 13.120,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.840,40 13.120,00

Capitolo 1021 / 0
(01.02-1.01.01.01.000)

STIPENDI PERSONALE SERVIZI GENERALI 4.060,40previsione di competenza 34.869,35 46.594,14 46.594,14 46.594,14
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 41.325,01 50.654,54

Capitolo 1022 / 0
(01.02-1.01.02.01.001)

ONERI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 1.751,74previsione di competenza 11.972,76 11.804,83 11.804,83 11.804,83
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  1



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 11.972,76 13.556,57

Capitolo 1024 / 0
(01.02-1.01.01.02.000)

RIMBORSO SPESE VIAGGIO 570,73previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.500,00 2.070,73

Capitolo 1025 / 0
(01.02-1.01.01.01.000)

COMPENSO INCENTIVANTE PRODUTTIVITA' 1.771,23previsione di competenza 1.771,23 1.771,23 1.771,23 1.771,23
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.313,69 3.542,46

Capitolo 1026 / 0
(01.02-1.02.01.01.001)

IMPOSTE E TASSE (IRAP) 1.111,47previsione di competenza 4.276,56 3.960,49 3.960,49 3.960,49
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.276,56 5.071,96

Capitolo 1029 / 0
(01.02-1.03.02.17.000)

SPESE SERVIZIO TESORERIA 2.679,75previsione di competenza 2.700,00 7.708,50 8.000,00 8.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.043,20 10.388,25

Capitolo 1031 / 0
(01.02-1.01.01.02.000)

BUONI PASTO PERSONALE DIPENDENTE 0,00previsione di competenza 3.600,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.600,00 4.000,00

Capitolo 1037 / 0
(01.02-1.04.01.01.000)

DIRITTI SEGRETERIA E ROGITO AL MINISTERO 33,58previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.453,33 1.033,58

Capitolo 1038 / 0
(01.02-1.01.01.01.000)

QUOTA DIRITTI ROGITO AL SEGRETARIO 4.000,00previsione di competenza 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.000,00 8.000,00

Capitolo 1048 / 0
(01.02-1.03.01.02.000)

SPESE PER SOLENNITA' CIVILI 0,00previsione di competenza 100,00 100,00 100,00 100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100,00 100,00

Capitolo 1052 / 0
(01.02-1.04.01.02.000)

QUOTA CONVENZIONE SERVIZIO SEGRETERIA 4.881,94previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.931,50 4.881,94

Capitolo 1054 / 0
(01.02-1.10.04.01.003)

ASSICURAZIONE AUTOMEZZI 0,00previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.000,00 2.000,00

Capitolo 1055 / 0
(01.02-1.02.01.09.000)

TASSE AUTOMOBILISTICHE - AUTOMEZZI 0,00previsione di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 300,00 300,00

Capitolo 1056 / 0
(01.02-1.03.02.09.000)

SPESE GESTIONE AUTOMEZZI 1.211,00previsione di competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.019,67 3.711,00

Capitolo 1060 / 0
(01.02-1.04.01.02.000)

CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 4.000,00previsione di competenza 4.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.000,00 11.500,00

Capitolo 1062 / 0
(01.02-1.03.01.02.000)

SPESE GESTIONE AUTOMEZZI 828,29previsione di competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
di cui già impegnato* 2.300,00 2.300,00 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.076,93 3.328,29

Pag.  2



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Capitolo 1068 / 0
(01.02-1.04.01.02.000)

SPESE LOCALI UFFICIO LAVORO 500,00previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.500,00 1.000,00

Capitolo 1481 / 0
(01.02-1.03.02.05.000)

SPESE PER AMBULATORIO COMUNALE 564,22previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 150,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.605,17 1.564,22

 Totale Titolo 1Spese correnti 41.399,95previsione di competenza 91.117,42 114.546,31 114.837,81 114.837,81
di cui già impegnato* 2.450,00 2.300,00 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 130.293,82 155.946,26

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3004 / 0

(01.02-2.02.01.06.000)
ACQUISTO MOBILI E MACCHINE  PER UFFICIO 0,00previsione di competenza 0,00 7.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 7.000,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 7.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 7.000,00

Totale programma   02Segreteria generale 41.399,95previsione di competenza 91.117,42 121.546,31 114.837,81 114.837,81
di cui già impegnato* 2.450,00 2.300,00 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 130.293,82 162.946,26

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1045 / 0

(01.03-1.03.02.16.002)
SPESE POSTALI 311,00previsione di competenza 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.588,20 1.511,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 311,00previsione di competenza 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.588,20 1.511,00

Totale programma   03Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

311,00previsione di competenza 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.588,20 1.511,00

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1151 / 0

(01.05-1.01.01.01.000)
STIPENDI PERSONALE AREA TECNICA - OPERAI 431,60previsione di competenza 64.385,99 64.385,99 64.385,99 64.385,99

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 64.385,99 64.817,59

Capitolo 1152 / 0
(01.05-1.01.02.01.001)

ONERI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 3.377,66previsione di competenza 19.331,09 19.331,09 19.331,09 19.331,09
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.331,09 22.708,75

Capitolo 1155 / 0
(01.05-1.03.01.02.000)

SPESE VESTIARIO SERVIZIO DIPENDENTI AREA TECNICA 1.000,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000,00 2.000,00

Capitolo 1157 / 0
(01.05-1.02.01.01.000)

IMPOSTE TASSE (IRAP) 892,46previsione di competenza 5.622,90 5.472,90 5.472,90 5.472,90
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  3



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.622,90 6.365,36

Capitolo 1158 / 0
(01.05-1.03.02.09.000)

MANUTENZIONE E GESTIONE PATRIMONIO 0,00previsione di competenza 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
di cui già impegnato* 573,89 573,89 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.039,32 2.500,00

Capitolo 1159 / 0
(01.05-1.03.01.02.000)

MENUTENZIONE E GESTIONE BENI  (ACQUISTO DI BENI) 231,50previsione di competenza 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.000,00 2.731,50

 Totale Titolo 1Spese correnti 5.933,22previsione di competenza 94.339,98 95.189,98 95.189,98 95.189,98
di cui già impegnato* 573,89 573,89 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 94.379,30 101.123,20

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3014 / 0

(01.05-2.02.01.09.000)
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E GESTIONE BENI
PATRIMONIALI

10.252,13previsione di competenza 45.653,57 11.500,00 30.000,00 30.000,00
di cui già impegnato* 518,50 518,50 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 76.916,18 21.752,13

Capitolo 3200 / 0
(01.05-2.05.99.99.999)

ACQUISTO ATTREZZATURE E ARREDI 6.280,04previsione di competenza 13.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.500,00 6.280,04

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 16.532,17previsione di competenza 59.153,57 11.500,00 30.000,00 30.000,00
di cui già impegnato* 518,50 518,50 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 90.416,18 28.032,17

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 22.465,39previsione di competenza 153.493,55 106.689,98 125.189,98 125.189,98
di cui già impegnato* 1.092,39 1.092,39 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 184.795,48 129.155,37

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1086 / 0

(01.06-1.03.02.11.000)
PRESTAZIONI PROFESSIONALI STUDI E PROGET  TAZIONI 6.865,18previsione di competenza 10.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 21.373,00 12.865,18

Capitolo 1093 / 0
(01.06-1.01.01.01.000)

STIPENDIO PERSONALE TECNICO 1.627,52previsione di competenza 25.441,00 27.500,00 21.991,00 21.991,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 28.023,26 29.127,52

Capitolo 1094 / 0
(01.06-1.01.02.01.000)

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE TECNICO 405,85previsione di competenza 6.151,07 7.300,00 5.951,07 5.951,07
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.151,07 7.705,85

Capitolo 1096 / 0
(01.06-1.02.01.01.000)

IMPOSTA IRAP 125,66previsione di competenza 1.969,24 2.500,00 1.869,24 1.869,24
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.969,24 2.625,66

Capitolo 1097 / 0
(01.06-1.01.01.01.008)

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE- STIPENDI 0,00previsione di competenza 6.092,80 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.092,80 0,00

Capitolo 1097 / 1
(01.06-1.01.02.01.001)

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE- ONERI RIFLESSI 0,00previsione di competenza 2.488,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.488,00 0,00

Pag.  4



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Capitolo 1097 / 2
(01.06-1.02.01.01.001)

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE - IRAP 0,00previsione di competenza 589,15 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 589,15 0,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 9.024,21previsione di competenza 52.731,26 43.300,00 35.811,31 35.811,31
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.686,52 52.324,21

Totale programma   06Ufficio tecnico 9.024,21previsione di competenza 52.731,26 43.300,00 35.811,31 35.811,31
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.686,52 52.324,21

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1047 / 0

(01.07-1.04.01.02.000)
SPESE PER LA S.E.C. 183,03previsione di competenza 100,00 100,00 100,00 100,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 300,00 283,03

Capitolo 1107 / 0
(01.07-1.03.01.02.010)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (COMUNALI) 0,00previsione di competenza 0,00 300,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 300,00

Capitolo 1107 / 1
(01.07-1.01.01.01.003)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (COMUNALI) - QUOTA
PERSONALE

0,00previsione di competenza 0,00 3.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 3.000,00

Capitolo 1107 / 2
(01.07-1.01.02.01.001)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (COMUNALI) - QUOTA
ONERI RIFLESSI

0,00previsione di competenza 0,00 900,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 900,00

Capitolo 1107 / 3
(01.07-1.02.01.01.001)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (COMUNALI) - QUOTA
IRAP

0,00previsione di competenza 0,00 300,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 300,00

Capitolo 1108 / 0
(01.07-1.03.01.02.010)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (REGIONALI) 0,00previsione di competenza 350,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 350,00 0,00

Capitolo 1108 / 1
(01.07-1.01.01.01.003)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (REGIONALI) - QUOTA
PERSONALE

1.436,53previsione di competenza 2.400,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.400,00 1.436,53

Capitolo 1108 / 2
(01.07-1.01.02.01.001)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (REGIONALI) - QUOTA
ONERI RIFLESSI

470,72previsione di competenza 700,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 700,00 470,72

Capitolo 1108 / 3
(01.07-1.02.01.01.001)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (REGIONALI) - QUOTA
IRAP

168,11previsione di competenza 250,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 250,00 168,11

Capitolo 1108 / 4
(01.07-1.03.02.99.004)

SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI (REGIONALI) 0,00previsione di competenza 1.300,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.300,00 0,00

Capitolo 1109 / 0
(01.07-1.03.01.02.010)

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (NAZIONALI) 0,00previsione di competenza 700,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  5



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 700,00 0,00
Capitolo 1109 / 1

(01.07-1.01.01.01.003)
SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (NAZIONALI) -
QUOTA PERSONALE

924,08previsione di competenza 4.800,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.800,00 924,08

Capitolo 1109 / 2
(01.07-1.01.02.01.001)

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (NAZIONALI) -
QUOTA ONERI RIFLESSI

374,92previsione di competenza 1.400,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.400,00 374,92

Capitolo 1109 / 3
(01.07-1.02.01.01.001)

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (NAZIONALI) -
QUOTA IRAP

116,04previsione di competenza 500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 500,00 116,04

Capitolo 1109 / 4
(01.07-1.03.02.99.004)

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (NAZIONALI) 0,00previsione di competenza 2.600,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.600,00 0,00

Capitolo 1110 / 1
(01.07-1.03.01.02.010)

SPESE REFERENDUM 0,00previsione di competenza 0,00 350,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 350,00

Capitolo 1110 / 2
(01.07-1.01.01.01.003)

SPESE REFERENDUM - QUOTA PERSONALE 0,00previsione di competenza 0,00 2.500,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 2.500,00

Capitolo 1110 / 3
(01.07-1.01.02.01.001)

SPESE REFERENDUM - QUOTA ONERI RIFLESSI 0,00previsione di competenza 0,00 650,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 650,00

Capitolo 1110 / 4
(01.07-1.02.01.01.001)

SPESE REFERENDUM - QUOTA IRAP 0,00previsione di competenza 0,00 220,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 220,00

Capitolo 1111 / 0
(01.07-1.01.01.01.000)

STIPENDI E ASSEGNI FISSI PERSONALE 194,45previsione di competenza 23.607,85 24.000,79 24.000,79 24.000,79
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 23.607,85 24.195,24

Capitolo 1112 / 0
(01.07-1.01.02.01.000)

ONERI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 1.185,67previsione di competenza 6.567,74 6.467,74 6.467,74 6.467,74
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.567,74 7.653,41

Capitolo 1115 / 0
(01.07-1.03.02.99.999)

SPESE CONCORSO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 0,00previsione di competenza 2.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.500,00 0,00

Capitolo 1116 / 0
(01.07-1.03.01.02.000)

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFFICI  O
ANAGRAFE

0,00previsione di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 300,00 300,00

Capitolo 1117 / 0
(01.07-1.02.01.01.000)

IMPOSTE E TASSE (IRAP) 375,64previsione di competenza 2.062,23 2.050,00 2.050,00 2.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.062,23 2.425,64

 Totale Titolo 1Spese correnti 5.429,19previsione di competenza 50.137,82 41.138,53 32.918,53 32.918,53
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.337,82 46.567,72

Totale programma   07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 5.429,19previsione di competenza 50.137,82 41.138,53 32.918,53 32.918,53

Pag.  6



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.337,82 46.567,72

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1028 / 0

(01.10-1.03.02.04.000)
FORMAZIONE PROFESSIONALE DIPENDENTE 0,00previsione di competenza 167,50 167,50 167,50 167,50

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 167,50 167,50

Capitolo 1032 / 0
(01.10-1.04.01.02.000)

FORMAZIONE OBBLIGATORIA PERSONALE DIPENDENTE 0,00previsione di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 300,00 300,00

Capitolo 1069 / 0
(01.10-1.03.02.04.000)

SPESE PER LA SICUREZZA SUL LAVORO 1.808,04previsione di competenza 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
di cui già impegnato* 2.410,72 2.410,72 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.240,00 5.308,04

 Totale Titolo 1Spese correnti 1.808,04previsione di competenza 3.967,50 3.967,50 3.967,50 3.967,50
di cui già impegnato* 2.410,72 2.410,72 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.707,50 5.775,54

Totale programma   10Risorse umane 1.808,04previsione di competenza 3.967,50 3.967,50 3.967,50 3.967,50
di cui già impegnato* 2.410,72 2.410,72 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.707,50 5.775,54

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1040 / 0

(01.11-1.03.02.19.000)
SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI- SERVIZI
INFORMATICI

541,45previsione di competenza 580,00 580,00 580,00 580,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.160,00 1.121,45

Capitolo 1042 / 0
(01.11-1.03.01.02.000)

SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI (BENI DI
CONSUMO)

497,05previsione di competenza 3.050,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.295,47 3.997,05

Capitolo 1043 / 0
(01.11-1.03.02.99.000)

SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI 12.214,56previsione di competenza 29.381,75 21.000,00 25.504,51 25.504,51
di cui già impegnato* 1.294,58 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 40.121,95 33.214,56

Capitolo 1044 / 0
(01.11-1.03.02.05.000)

UTENZE E CANONI - UFFICI 4.841,72previsione di competenza 17.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
di cui già impegnato* 2.200,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.189,03 16.841,72

Capitolo 1202 / 0
(01.11-1.04.04.01.000)

CONTRIBUTI PER FUNZIONI E FESTE RELIGIOSE 0,00previsione di competenza 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.500,00 4.500,00

Capitolo 2157 / 0
(01.11-1.09.02.01.000)

SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 18.094,78previsione di competenza 55.511,75 42.580,00 47.084,51 47.084,51
di cui già impegnato* 3.494,58 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 70.266,45 60.674,78

Pag.  7



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Totale programma   11Altri servizi generali 18.094,78previsione di competenza 55.511,75 42.580,00 47.084,51 47.084,51
di cui già impegnato* 3.494,58 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 70.266,45 60.674,78

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 131.154,70previsione di competenza 461.317,56 408.322,32 409.409,64 409.409,64
di cui già impegnato* 9.447,69 5.803,11 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 591.233,11 539.477,02

MISSIONE                     03Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3263 / 0

(03.01-2.02.01.04.000)
REALIZZAZIONE IMPIANTO VIDEO SORVEGLIANZA 3.046,40previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 3.046,40

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 3.046,40previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 3.046,40

Totale programma   01Polizia locale e amministrativa 3.046,40previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 3.046,40

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 3.046,40previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 3.046,40

MISSIONE                     04Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1365 / 0

(04.01-1.03.02.05.000)
SPESE GESTIONE EX SCUOLA ELEMENTARE (UTENZE E
CANONI)

1.160,62previsione di competenza 2.650,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 750,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.286,23 3.160,62

Capitolo 1366 / 0
(04.01-1.03.01.02.000)

SPESE GESTIONE EX SCUOLA ELEMENTARE 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

Capitolo 1376 / 0
(04.01-1.04.01.02.000)

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLE OBBLIGO IN FORMA
ASSOCIATA

0,00previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 500,00 500,00

Capitolo 1377 / 0
(04.01-1.04.01.02.000)

TRASPORTI SCOLASTICI 37.334,53previsione di competenza 8.276,81 8.276,81 8.276,81 8.276,81
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 37.334,53 45.611,34

Capitolo 1378 / 0
(04.01-1.04.01.02.000)

MENSE SCOLASTICHE 45.060,17previsione di competenza 7.096,89 7.096,89 7.096,89 7.096,89
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 45.060,17 52.157,06

 Totale Titolo 1Spese correnti 83.555,32previsione di competenza 19.523,70 18.873,70 18.873,70 18.873,70
di cui già impegnato* 750,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 88.180,93 102.429,02

Titolo 2Spese in conto capitale

Pag.  8



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Capitolo 3006 / 0
(04.01-2.05.99.99.999)

TRASFERIMENTO COMUNE DI CURCURIS PER LAVOTI
MANUTENZIONE PLESSO SCOLASTICO

0,00previsione di competenza 1.940,17 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.940,17 0,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 1.940,17 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.940,17 0,00

Totale programma   01Istruzione prescolastica 83.555,32previsione di competenza 21.463,87 18.873,70 18.873,70 18.873,70
di cui già impegnato* 750,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 90.121,10 102.429,02

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1417 / 0

(04.06-1.03.01.02.000)
ACQUISTO LIBRI STUDENTI SCUOLA DELL'OBBLIGO 98,48previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.000,00 2.098,48

Capitolo 1418 / 0
(04.06-1.04.02.03.000)

RIMBORSO SPESE VIAGGIO E BORSE STUDIO STUDENTI 416,64previsione di competenza 7.457,60 6.500,00 6.500,00 6.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.874,24 6.916,64

Capitolo 1419 / 0
(04.06-1.04.02.03.000)

RIMBORSO SPESE ACQUISTO LIBRI CON CTR. RAS 0,00previsione di competenza 1.246,45 1.246,45 1.246,45 1.246,45
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.884,82 1.246,45

Capitolo 1420 / 0
(04.06-1.04.02.05.000)

BORSE STUDIO CON CTR.RAS (FONDI STATALI) 0,00previsione di competenza 1.168,37 1.168,37 1.168,37 1.168,37
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.336,74 1.168,37

 Totale Titolo 1Spese correnti 515,12previsione di competenza 11.872,42 10.914,82 10.914,82 10.914,82
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.095,80 11.429,94

Totale programma   06Servizi ausiliari all’istruzione 515,12previsione di competenza 11.872,42 10.914,82 10.914,82 10.914,82
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.095,80 11.429,94

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 84.070,44previsione di competenza 33.336,29 29.788,52 29.788,52 29.788,52
di cui già impegnato* 750,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 104.216,90 113.858,96

MISSIONE                     05Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 01  Programma                01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1370 / 0

(05.01-1.03.02.05.000)
UTENZE E CANONI - SERVIZIO BIBLIOTECA 409,66previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

di cui già impegnato* 250,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.559,68 2.409,66

Capitolo 1372 / 0
(05.01-1.03.02.99.000)

SPESE FUNZIONAMENTO E GESTIONE MUSEO OSSIDIANA 5.351,73previsione di competenza 41.890,00 41.890,00 41.890,00 41.890,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 45.602,53 47.241,73

Capitolo 1373 / 0
(05.01-1.03.02.15.000)

SPES FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE 2.441,34previsione di competenza 6.089,68 17.403,29 17.403,29 17.403,29
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  9



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.089,68 19.844,63

Capitolo 1374 / 0
(05.01-1.03.02.05.000)

UTENZE E CANONI - MUSEO 1.188,40previsione di competenza 9.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
di cui già impegnato* 2.700,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.195,45 8.688,40

Capitolo 1375 / 0
(05.01-1.10.04.01.000)

ASSICURAZIONI - MUSEO 0,00previsione di competenza 1.610,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.610,00 4.500,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 9.391,13previsione di competenza 61.089,68 73.293,29 73.293,29 73.293,29
di cui già impegnato* 2.950,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 68.057,34 82.684,42

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3121 / 0

(05.01-2.02.01.10.000)
STUDI SCIENTIFICI E ARCHEOLOGICI 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

Capitolo 3122 / 0
(05.01-2.02.01.10.008)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUSEO DELL'OSSIDIANA
CON CTR. PARCO GEOMINERARIO

0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

Capitolo 3123 / 0
(05.01-2.02.01.10.008)

RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA
MUSEO DELL'OSSIDIANA - CTR MINISTERO DELL'INTERNO

13.892,00previsione di competenza 40.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 40.000,00 13.892,00

Capitolo 3138 / 0
(05.01-2.02.01.09.000)

L.R.N.37/98 - ANNUALITA' 2000 ACQUISIZIONE E
CONSOLIDAMENTO CASA BORRELLI

24.970,50previsione di competenza 24.970,50 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 24.970,50 24.970,50

Capitolo 3458 / 0
(05.01-2.03.04.01.001)

COOFINANZIAMENTO RESTAURO CHIESA SANTA PRISCA 15.000,00previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 30.000,00 15.000,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 53.862,50previsione di competenza 184.970,50 105.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 199.970,50 158.862,50

Totale programma   01Valorizzazione dei beni di interesse storico 63.253,63previsione di competenza 246.060,18 178.293,29 78.293,29 78.293,29
di cui già impegnato* 2.950,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 268.027,84 241.546,92

05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1369 / 0

(05.02-1.03.01.01.000)
SPESE ACQUISTO BENI PER BIBLIOTECA 0,00previsione di competenza 1.850,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.850,00 1.850,00

Capitolo 1488 / 0
(05.02-1.03.02.99.000)

PROGETTO  TERRITORIO  E TRADIZIONI CON CTR.RAS 5.500,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.500,00 5.500,00

Capitolo 1503 / 0
(05.02-1.04.04.01.000)

CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI 900,00previsione di competenza 9.000,00 5.000,00 9.000,00 9.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.200,94 5.900,00

Pag. 10



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

 Totale Titolo 1Spese correnti 6.400,00previsione di competenza 10.850,00 6.850,00 10.850,00 10.850,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.550,94 13.250,00

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3137 / 0

(05.02-2.03.04.01.001)
10% LEGGE BUCCALOSSI ALLA PARROCCHIA 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

Totale programma   02Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 6.400,00previsione di competenza 11.850,00 7.850,00 11.850,00 11.850,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.550,94 14.250,00

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 69.653,63previsione di competenza 257.910,18 186.143,29 90.143,29 90.143,29
di cui già impegnato* 2.950,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 285.578,78 255.796,92

MISSIONE                     06Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1504 / 0

(06.01-1.04.02.05.999)
CONTRIBUTI PER FREQUENZA DISCIPLINE SPORTIVE 185,14previsione di competenza 3.271,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.271,00 1.785,14

Capitolo 1575 / 0
(06.01-1.03.02.05.000)

SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE CAMPO SPORTIVO 349,26previsione di competenza 1.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.353,36 1.349,26

 Totale Titolo 1Spese correnti 534,40previsione di competenza 4.371,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.624,36 3.134,40

Totale programma   01Sport e tempo libero 534,40previsione di competenza 4.371,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.624,36 3.134,40

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 534,40previsione di competenza 4.371,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.624,36 3.134,40

MISSIONE                     07Turismo
07 01  Programma                01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1501 / 0

(07.01-1.03.01.02.000)
PROMOZIONI CULTURALI E TURISTICHE 10,00previsione di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.000,00 3.010,00

Capitolo 1502 / 0
(07.01-1.03.02.99.000)

PROMOZIONI CULTURALI E TURISTICHE (SERVIZI) 0,00previsione di competenza 1.280,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.787,92 5.000,00

Pag. 11



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Capitolo 2076 / 0
(07.01-1.03.02.99.000)

SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO CAMPEGGIO 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

Capitolo 2077 / 0
(07.01-1.03.02.05.000)

UTENZE E CANONI - CAMPEGGIO 539,04previsione di competenza 3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
di cui già impegnato* 1.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.161,67 3.539,04

Capitolo 2078 / 0
(07.01-1.10.04.01.000)

ASSICURAZIONI - CAMPEGGIO 0,00previsione di competenza 5.246,00 5.246,00 5.246,00 5.246,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.246,00 5.246,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 549,04previsione di competenza 14.026,00 17.246,00 18.246,00 18.246,00
di cui già impegnato* 1.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.195,59 17.795,04

Totale programma   01Sviluppo e la valorizzazione del turismo 549,04previsione di competenza 14.026,00 17.246,00 18.246,00 18.246,00
di cui già impegnato* 1.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.195,59 17.795,04

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 549,04previsione di competenza 14.026,00 17.246,00 18.246,00 18.246,00
di cui già impegnato* 1.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.195,59 17.795,04

MISSIONE                     08Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3021 / 0

(08.01-2.02.03.05.001)
VERIFICHE OPERE INTERFERENTI CON IL RETICOLO
IDROGRAFICO

4.992,00previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 4.992,00

Capitolo 3030 / 0
(08.01-2.02.01.09.000)

RIQUALIFICAZIONE URBANA AMBITI PRESENZA EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA

24.470,02previsione di competenza 24.470,02 15.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 24.470,02 39.470,02

Capitolo 3253 / 0
(08.01-2.02.03.05.001)

ADEGUAMENTO PIANO PARTICOLAREGGIATO ANTICA E PRIMA
FORMAZIONE AL P.P.R.

26.506,25previsione di competenza 11.583,69 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 26.506,25 26.506,25

Capitolo 3354 / 0
(08.01-2.04.23.01.000)

RESTAURO CENTRO ABITATO - CONTRIBUTI AI PRIVATI 38.860,02previsione di competenza 40.084,08 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 40.084,08 38.860,02

Capitolo 3362 / 0
(08.01-2.04.22.01.000)

INTERVENTI RECUPERO PRIMARIO BANDO BIDDAS L.R.29/98 43.735,73previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 53.735,73 43.735,73

Capitolo 3370 / 0
(08.01-2.02.03.99.001)

REALIZZAZIONE MURALES 20.000,00previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.000,00 20.000,00

Capitolo 3481 / 0
(08.01-2.02.01.99.999)

MANUTENZINE VIE E PIAZZAE E VERDE PUBBLICO 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.472,00 0,00

Capitolo 3482 / 0
(08.01-2.02.01.03.999)

ARREDO URBANO 33.073,74previsione di competenza 36.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 36.500,00 33.073,74

Capitolo 3595 / 0
(08.01-2.02.01.09.013)

SISTEMAZIONE STRADA RURALE " SU PITZU DE SA CAMPANA" 50,45previsione di competenza 120.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 120.000,00 50,45

Capitolo 3597 / 0
(08.01-2.05.99.99.999)

MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI 0,00previsione di competenza 40.000,00 11.597,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 40.000,00 11.597,90

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 191.688,21previsione di competenza 302.637,79 26.597,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 378.768,08 218.286,11

Totale programma   01Urbanistica e assetto del territorio 191.688,21previsione di competenza 302.637,79 26.597,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 378.768,08 218.286,11

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 191.688,21previsione di competenza 302.637,79 26.597,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 378.768,08 218.286,11

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3002 / 0

(09.02-2.05.99.99.999)
OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA
POPOLAZIONE

3.635,60previsione di competenza 9.882,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.882,00 3.635,60

Capitolo 3003 / 0
(09.02-2.05.99.99.999)

INVESTIMENTI DESTINATI AD OPERE PUBBLICHE
(CONTRIBUTO STATALE Art. 1 c.29, L.160/2019) - Entrata cap.
4070

0,00previsione di competenza 0,00 50.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 50.000,00

Capitolo 3005 / 0
(09.02-2.05.99.99.999)

ACQUISTO AUTOCARRO PER GESTIONE BENI PATRIMONIALI 37.300,00previsione di competenza 40.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 40.000,00 37.300,00

Capitolo 3358 / 0
(09.02-2.02.03.99.001)

LAVORI ADEGUAMENTO CAMPEGGIO 0,00previsione di competenza 3.163,13 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 105.000,00 0,00

Capitolo 3359 / 0
(09.02-2.02.03.99.001)

CONCESSIONE CAMPEGGIO 109.749,66previsione di competenza 110.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 110.000,00 109.749,66

Capitolo 3360 / 0
(09.02-2.02.03.99.001)

INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA DIGA IN
LOCALITA' SENNISCEDDU - FSC 2014/2020 - CONTRIBUTO RAS

48.884,88previsione di competenza 300.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 90.000,00 48.884,88

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 199.570,14previsione di competenza 463.045,13 50.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 354.882,00 249.570,14

Totale programma   02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 199.570,14previsione di competenza 463.045,13 50.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 354.882,00 249.570,14

Pag. 13



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1740 / 0

(09.03-1.04.01.02.000)
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE TARI 0,00previsione di competenza 2.284,21 926,54 926,54 926,54

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.284,21 926,54

Capitolo 1743 / 0
(09.03-1.04.01.02.000)

RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI 35.770,78previsione di competenza 55.966,13 37.731,69 37.731,69 37.731,69
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 58.252,42 73.502,47

Capitolo 1744 / 0
(09.03-1.04.01.02.000)

5% TRIBUTO PROVINCIALE RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI 2.124,73previsione di competenza 2.151,89 1.886,60 1.886,60 1.886,60
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.588,93 4.011,33

 Totale Titolo 1Spese correnti 37.895,51previsione di competenza 60.402,23 40.544,83 40.544,83 40.544,83
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.125,56 78.440,34

Totale programma   03Rifiuti 37.895,51previsione di competenza 60.402,23 40.544,83 40.544,83 40.544,83
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.125,56 78.440,34

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1573 / 0

(09.04-1.03.02.05.000)
SPESE UTENZE VARIE 475,17previsione di competenza 5.000,00 5.750,00 5.000,00 5.000,00

di cui già impegnato* 1.200,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.386,04 6.225,17

Capitolo 1574 / 0
(09.04-1.03.02.05.000)

SPESE GESTIONE SERVIZIO FOGNATURE 136,47previsione di competenza 1.000,00 250,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 250,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.288,53 386,47

 Totale Titolo 1Spese correnti 611,64previsione di competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 1.450,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.674,57 6.611,64

Totale programma   04Servizio idrico integrato 611,64previsione di competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 1.450,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.674,57 6.611,64

09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1576 / 0

(09.05-1.04.01.02.000)
INTERVENTI TUTELA TERRITORIO 8.328,99previsione di competenza 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.828,99 16.828,99

 Totale Titolo 1Spese correnti 8.328,99previsione di competenza 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.828,99 16.828,99

Totale programma   05Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

8.328,99previsione di competenza 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.828,99 16.828,99

Pag. 14



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

09 06  Programma                06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3357 / 0

(09.06-2.02.03.05.001)
SISTEMAZIONE CAMPEGGIO 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 0,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 0,00

Totale programma   06Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 0,00

09 07  Programma                07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3040 / 0

(09.07-2.02.01.04.002)
IMPIANTO FOTOVOLTAICO 19.019,63previsione di competenza 20.000,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 19.019,63

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 19.019,63previsione di competenza 20.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 19.019,63

Totale programma   07Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 19.019,63previsione di competenza 20.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 19.019,63

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 265.425,91previsione di competenza 557.947,36 105.044,83 55.044,83 55.044,83
di cui già impegnato* 1.450,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 486.511,12 370.470,74

MISSIONE                     10Trasporti e diritto alla mobilità
10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1936 / 0

(10.05-1.03.02.05.000)
MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE
PUBBLICA (UTENZE E CANONI)

1.745,79previsione di competenza 12.200,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
di cui già impegnato* 4.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.355,64 15.245,79

Capitolo 1937 / 0
(10.05-1.03.02.09.000)

MANUTENZIONI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 3.060,64previsione di competenza 3.060,64 3.672,77 3.672,77 3.672,77
di cui già impegnato* 3.672,77 3.672,77 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.089,50 6.733,41

 Totale Titolo 1Spese correnti 4.806,43previsione di competenza 15.260,64 17.172,77 17.172,77 17.172,77
di cui già impegnato* 8.172,77 3.672,77 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.445,14 21.979,20

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3475 / 0

(10.05-2.02.01.09.000)
RIQUALIFICAZIONE URBANA 64.918,48previsione di competenza 339.849,60 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 339.849,60 64.918,48

Capitolo 3479 / 0
(10.05-2.02.01.09.000)

COSTRUZIONE VIE E PIAZZE CON UTILIZZO ONE  RI 0,00previsione di competenza 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 15



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.000,00 9.000,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 64.918,48previsione di competenza 348.849,60 9.000,00 9.000,00 9.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 348.849,60 73.918,48

Totale programma   05Viabilità e infrastrutture stradali 69.724,91previsione di competenza 364.110,24 26.172,77 26.172,77 26.172,77
di cui già impegnato* 8.172,77 3.672,77 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 367.294,74 95.897,68

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 69.724,91previsione di competenza 364.110,24 26.172,77 26.172,77 26.172,77
di cui già impegnato* 8.172,77 3.672,77 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 367.294,74 95.897,68

MISSIONE                     12Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1871 / 0

(12.01-1.03.02.99.000)
INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI 16.667,46previsione di competenza 68.304,00 52.400,00 52.400,00 52.400,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 80.344,13 69.067,46

Capitolo 1891 / 0
(12.01-1.01.01.01.000)

STIPENDIO ASSISTENTE SOCIALE 1.306,10previsione di competenza 32.676,99 35.000,00 35.000,00 35.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.259,25 36.306,10

Capitolo 1892 / 0
(12.01-1.01.02.01.000)

ONERI SOCIALI E ASSICURATIVI 1.237,52previsione di competenza 8.691,78 9.300,00 9.300,00 9.300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.691,78 10.537,52

 Totale Titolo 1Spese correnti 19.211,08previsione di competenza 109.672,77 96.700,00 96.700,00 96.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 124.295,16 115.911,08

Totale programma   01Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 19.211,08previsione di competenza 109.672,77 96.700,00 96.700,00 96.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 124.295,16 115.911,08

12 02  Programma                02 Interventi per la disabilità

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1780 / 0

(12.02-1.04.02.02.000)
TRASF. RAS INTERVENTI PARTICOLARI CATEGORIE 5.652,84previsione di competenza 20.155,16 18.500,00 18.500,00 18.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 21.666,54 24.152,84

Capitolo 1869 / 0
(12.02-1.04.02.02.000)

L.R. 162/98 GESTIONE INDIRETTA 9.795,64previsione di competenza 63.671,62 56.061,95 56.061,95 56.061,95
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.362,62 65.857,59

Capitolo 1875 / 0
(12.02-1.03.02.99.000)

PIANI PERSONALIZZATI L.162/98- 4.405,73previsione di competenza 19.437,29 16.160,81 16.160,81 16.160,81
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 21.347,57 20.566,54

 Totale Titolo 1Spese correnti 19.854,21previsione di competenza 103.264,07 90.722,76 90.722,76 90.722,76
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 109.376,73 110.576,97

Pag. 16



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Totale programma   02Interventi per la disabilità 19.854,21previsione di competenza 103.264,07 90.722,76 90.722,76 90.722,76
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 109.376,73 110.576,97

12 03  Programma                03 Interventi per gli anziani

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1878 / 0

(12.03-1.04.02.02.000)
INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI 0,00previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.500,00 1.000,00

Capitolo 1889 / 0
(12.03-1.03.02.99.000)

ATTIVITA' SOCIALI CON 5 PER MILLE GETTITO IRPEF 0,00previsione di competenza 150,00 150,00 150,00 150,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150,00 150,00

Capitolo 1902 / 0
(12.03-1.03.02.15.000)

ASSISTENZA DOMICILIARE 9.901,69previsione di competenza 57.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 61.840,60 69.901,69

Capitolo 1905 / 0
(12.03-1.02.01.01.000)

IMPOSTE TASSE CONTRIBUTI (IRAP) 425,87previsione di competenza 2.777,55 2.995,00 2.995,00 2.995,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.777,55 3.420,87

 Totale Titolo 1Spese correnti 10.327,56previsione di competenza 60.927,55 64.145,00 64.145,00 64.145,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.268,15 74.472,56

Totale programma   03Interventi per gli anziani 10.327,56previsione di competenza 60.927,55 64.145,00 64.145,00 64.145,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.268,15 74.472,56

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1873 / 0

(12.04-1.04.02.02.999)
REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE 15.327,10previsione di competenza 40.047,26 1.500,00 22.200,17 22.200,17

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 40.047,26 16.827,10

Capitolo 1921 / 0
(12.04-1.04.02.02.000)

SPESE PROGETTO "RITORNARE A CASA" 31.208,06previsione di competenza 36.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 54.819,84 51.208,06

Capitolo 1922 / 0
(12.04-1.04.02.02.000)

FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ACCESSO ABITAZIONI IN
LOCAZIONE

0,00previsione di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.000,00 3.000,00

Capitolo 1923 / 0
(12.04-1.03.02.99.000)

INTERVENTI MANUTENZIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO
BOSCHIVO CON FINANZIAMENTO RAS

35.656,62previsione di competenza 66.370,19 60.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 69.183,55 95.656,62

Capitolo 1927 / 0
(12.04-1.03.02.15.000)

SPESE LAVORI PUBBLICA UTILITA' 402,60previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 500,00 902,60

Capitolo 1930 / 0
(12.04-1.03.02.99.999)

LAVORAS - ART.2 L.R. 11/01/2018 N.1 0,00previsione di competenza 0,00 12.500,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 12.500,00

Pag. 17



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Capitolo 1931 / 0
(12.04-1.01.01.01.006)

LAVORAS - ART.2 L.R. 11/01/18 N.1 - STIPENDI 2.855,36previsione di competenza 17.240,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.620,00 2.855,36

Capitolo 1932 / 0
(12.04-1.01.02.01.001)

LAVORAS - ART.2 L.R. 11/01/18 N.1 - ONERI RIFLESSI 1.543,90previsione di competenza 5.260,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.630,00 1.543,90

Capitolo 1933 / 0
(12.04-1.02.01.01.001)

LAVORAS - ART.2 L.R. 11/01/18 N.1 - IRAP 445,81previsione di competenza 1.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 750,00 445,81

Capitolo 1934 / 0
(12.04-1.03.01.02.000)

LAVORAS - ART.2 L.R. 11/01/18 N.1 - SPESE GENERALI 350,00previsione di competenza 2.617,75 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.117,75 350,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 87.789,45previsione di competenza 172.535,20 97.500,00 45.700,17 45.700,17
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 181.668,40 185.289,45

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3456 / 0

(12.04-2.04.22.01.000)
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE CON CTR.RAS 9.424,96previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.424,96 9.424,96

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 9.424,96previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.424,96 9.424,96

Totale programma   04Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 97.214,41previsione di competenza 172.535,20 97.500,00 45.700,17 45.700,17
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 191.093,36 194.714,41

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1572 / 0

(12.09-1.03.02.05.000)
MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERO 303,61previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

di cui già impegnato* 100,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.347,80 1.303,61

 Totale Titolo 1Spese correnti 303,61previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 100,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.347,80 1.303,61

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3304 / 0

(12.09-2.02.01.09.000)
COSTRUZIONE LOCULI 0,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

Totale programma   09Servizio necroscopico e cimiteriale 303,61previsione di competenza 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00
di cui già impegnato* 100,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 11.347,80 11.303,61

Pag. 18



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 146.910,87previsione di competenza 457.399,59 360.067,76 308.267,93 308.267,93
di cui già impegnato* 100,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 502.381,20 506.978,63

MISSIONE                     15Politiche per il lavoro e la formazione professionale
15 03  Programma                03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1910 / 0

(15.03-1.01.01.01.006)
PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE -
RETRIBUZIONI

0,00previsione di competenza 42.100,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 42.100,00 39.000,00

Capitolo 1911 / 0
(15.03-1.01.02.01.001)

PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE - ONERI
RIFLESSI

1.818,95previsione di competenza 12.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.800,00 11.818,95

Capitolo 1912 / 0
(15.03-1.02.01.01.001)

PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE - IRAP 510,44previsione di competenza 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.000,00 4.510,44

 Totale Titolo 1Spese correnti 2.329,39previsione di competenza 58.900,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 58.900,00 55.329,39

Totale programma   03Sostegno all'occupazione 2.329,39previsione di competenza 58.900,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 58.900,00 55.329,39

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 2.329,39previsione di competenza 58.900,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 58.900,00 55.329,39

MISSIONE                     16Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
16 01  Programma                01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2Spese in conto capitale
Capitolo 3584 / 0

(16.01-2.05.99.99.999)
INTERVENTI STRAORDINARI CONTRO LA SICCITA' 0,00previsione di competenza 0,00 6.679,77 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 6.679,77

Capitolo 3593 / 0
(16.01-2.02.01.99.999)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA  STRADA RURALE
PAU-PALMAS ARBOREA/AGENZIA FORESTAS

25.322,00previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 60.000,00 25.322,00

Capitolo 3594 / 0
(16.01-2.04.21.02.005)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA BEDAMANCA 10.000,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.000,00 10.000,00

Capitolo 3596 / 0
(16.01-2.02.01.09.012)

MESSA IN SICUREZZA STRADE RURALI 37.422,00previsione di competenza 80.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 80.000,00 37.422,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale 72.744,00previsione di competenza 120.000,00 6.679,77 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.000,00 79.423,77

Totale programma   01Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 72.744,00previsione di competenza 120.000,00 6.679,77 0,00 0,00

Pag. 19



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.000,00 79.423,77

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 72.744,00previsione di competenza 120.000,00 6.679,77 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.000,00 79.423,77

MISSIONE                     20Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1050 / 0

(20.01-1.10.01.01.001)
FONDO DI RISERVA 0,00previsione di competenza 4.434,25 8.338,25 8.338,25 8.338,25

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.434,25 0,00

Capitolo 1050 / 1
(20.01-1.10.01.01.001)

FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 2.500,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 4.434,25 8.338,25 8.338,25 8.338,25
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.434,25 2.500,00

Totale programma   01Fondo di riserva 0,00previsione di competenza 4.434,25 8.338,25 8.338,25 8.338,25
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.434,25 2.500,00

20 02  Programma                02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1746 / 0

(20.02-1.10.01.03.001)
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 0,00previsione di competenza 8.267,29 8.262,80 9.235,93 9.235,93

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Capitolo 1747 / 0
(20.02-1.10.01.99.999)

FONDO INDENNITA FINE MANDATO SINDACO 0,00previsione di competenza 0,00 630,45 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

 Totale Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 8.267,29 8.893,25 9.235,93 9.235,93
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00previsione di competenza 8.267,29 8.893,25 9.235,93 9.235,93
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 12.701,54 17.231,50 17.574,18 17.574,18
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.434,25 2.500,00

MISSIONE                     50Debito pubblico
50 01  Programma                01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1Spese correnti
Capitolo 1063 / 0

(50.01-1.07.05.04.000)
INTERESSI PASSIVI MUTUO COMPLETAMENTO MUNICIPIO 0,00previsione di competenza 1.550,67 1.309,51 1.056,97 792,57

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 20



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 1.550,67 1.309,51
 Totale Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 1.550,67 1.309,51 1.056,97 792,57

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.550,67 1.309,51

Totale programma   01Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00previsione di competenza 1.550,67 1.309,51 1.056,97 792,57
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.550,67 1.309,51

50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4Rimborso Prestiti
Capitolo 4011 / 0

(50.02-4.03.01.01.000)
QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI 0,00previsione di competenza 5.127,07 5.368,23 5.620,77 5.885,17

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.127,07 5.368,23

 Totale Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 5.127,07 5.368,23 5.620,77 5.885,17
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.127,07 5.368,23

Totale programma   02Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00previsione di competenza 5.127,07 5.368,23 5.620,77 5.885,17
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.127,07 5.368,23

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 6.677,74 6.677,74 6.677,74 6.677,74
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.677,74 6.677,74

MISSIONE                     60Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere
Capitolo 4001 / 0

(60.01-5.01.01.01.000)
RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

 Totale Titolo 5Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

Totale programma   01Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

MISSIONE                     99Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro
Capitolo 5001 / 0

(99.01-7.01.02.02.001)
VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSIS  TENZIALI 4.282,21previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 104.282,21

Pag. 21



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Capitolo 5002 / 0
(99.01-7.01.02.01.001)

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI 7.123,18previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 107.123,18

Capitolo 5003 / 0
(99.01-7.01.01.99.999)

VERSAMENTO RITENUTE CONTO TERZI 0,00previsione di competenza 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.000,00 20.000,00

Capitolo 5004 / 0
(99.01-7.02.04.02.000)

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 336,45previsione di competenza 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 50.336,45

Capitolo 5005 / 0
(99.01-7.01.01.02.000)

SERVIZI PER CONTO TERZI 14.382,25previsione di competenza 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 200.000,00 214.382,25

Capitolo 5006 / 0
(99.01-7.01.99.03.000)

ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMATO 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

Capitolo 5007 / 0
(99.01-7.02.99.99.000)

RESTITUZIONE DEPOSITI CONTRATTUALI 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

Capitolo 5008 / 0
(99.01-7.01.99.99.999)

SPESE CONTRATTUALI 490,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.000,00 10.490,00

 Totale Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro 26.614,09previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 490.000,00 516.614,09

Totale programma   01Servizi per conto terzi e Partite di giro 26.614,09previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 490.000,00 516.614,09

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 26.614,09previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 490.000,00 516.614,09

TOTALE MISSIONI 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90
di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.532.815,87 2.785.286,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.064.445,99previsioni di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90
di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.532.815,87 2.785.286,89

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la
composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

(2) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. Indicare l'importo della voce F dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione.

Pag. 22



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2020 -2021 - 2022

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 131.154,70previsione di competenza 461.317,56 408.322,32 409.409,64 409.409,64
di cui già impegnato* 9.447,69 5.803,11 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 591.233,11 539.477,02

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 3.046,40previsione di competenza 35.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.000,00 3.046,40

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 84.070,44previsione di competenza 33.336,29 29.788,52 29.788,52 29.788,52
di cui già impegnato* 750,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 104.216,90 113.858,96

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 69.653,63previsione di competenza 257.910,18 186.143,29 90.143,29 90.143,29
di cui già impegnato* 2.950,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 285.578,78 255.796,92

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 534,40previsione di competenza 4.371,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.624,36 3.134,40

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 549,04previsione di competenza 14.026,00 17.246,00 18.246,00 18.246,00
di cui già impegnato* 1.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.195,59 17.795,04

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 191.688,21previsione di competenza 302.637,79 26.597,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 378.768,08 218.286,11

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 265.425,91previsione di competenza 557.947,36 105.044,83 55.044,83 55.044,83
di cui già impegnato* 1.450,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 486.511,12 370.470,74

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 69.724,91previsione di competenza 364.110,24 26.172,77 26.172,77 26.172,77
di cui già impegnato* 8.172,77 3.672,77 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 367.294,74 95.897,68

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 146.910,87previsione di competenza 457.399,59 360.067,76 308.267,93 308.267,93
di cui già impegnato* 100,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 502.381,20 506.978,63

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2020 -2021 - 2022

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 2.329,39previsione di competenza 58.900,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 58.900,00 55.329,39

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 72.744,00previsione di competenza 120.000,00 6.679,77 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.000,00 79.423,77

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 12.701,54 17.231,50 17.574,18 17.574,18
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.434,25 0,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 6.677,74 6.677,74 6.677,74 6.677,74
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.677,74 6.677,74

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 50.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 26.614,09previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 490.000,00 516.614,09

TOTALE DELLE MISSIONI 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90
di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.532.815,87 2.782.786,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90
di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.532.815,87 2.782.786,89

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2020 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Spese correnti 407.025,41previsione di competenza 1.134.611,46 1.013.426,50 956.304,13 956.039,73

di cui già impegnato* 24.151,96 8.957,38 300,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.367.437,31 1.405.720,41

Titolo 2 Spese in conto capitale 630.806,49previsione di competenza 1.546.596,76 226.777,67 55.000,00 55.000,00

di cui già impegnato* 518,50 518,50 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.620.251,49 857.584,16

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 5.127,07 5.368,23 5.620,77 5.885,17

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 5.127,07 5.368,23

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 26.614,09previsione di competenza 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 490.000,00 516.614,09

TOTALE DEI TITOLI 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.532.815,87 2.785.286,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.064.445,99previsione di competenza 3.226.335,29 1.735.572,40 1.506.924,90 1.506.924,90

di cui già impegnato* 24.670,46 9.475,88 300,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.532.815,87 2.785.286,89

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 2.100,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 47.900,00

2 Segreteria generale 82.790,20 4.260,49 13.808,50 11.687,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 114.546,31

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 83.717,08 5.472,90 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.189,98

6 Ufficio tecnico 34.800,00 2.500,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.300,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

37.518,53 2.570,00 950,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.138,53

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 3.667,50 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.967,50

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 37.080,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 42.580,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

238.825,81 16.903,39 113.206,00 16.587,12 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 3.300,00 389.822,32

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 3.000,00 15.873,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.873,70

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 2.000,00 8.914,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.914,82

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 5.000,00 24.788,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.788,52

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 68.793,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 73.293,29

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.850,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.850,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 70.643,29 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 80.143,29

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 1.000,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 1.000,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.246,00 17.246,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.246,00 17.246,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 40.544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.544,83

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 6.000,00 49.044,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.044,83

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 17.172,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.172,77

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 17.172,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.172,77

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

44.300,00 0,00 52.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.700,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 16.160,81 74.561,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.722,76

3 Interventi per gli anziani 0,00 2.995,00 60.150,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.145,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 73.000,00 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.500,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

44.300,00 2.995,00 202.710,81 100.061,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.067,76

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 49.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

49.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.338,25 8.338,25

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.893,25 8.893,25

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.231,50 17.231,50

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.309,51 0,00 0,00 0,00 1.309,51

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.309,51 0,00 0,00 0,00 1.309,51

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 332.125,81 23.898,39 427.732,87 197.082,42 0,00 0,00 1.309,51 0,00 1.000,00 30.277,50 1.013.426,50

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 2.100,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 48.400,00

2 Segreteria generale 82.790,20 4.260,49 14.100,00 11.687,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 114.837,81

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 83.717,08 5.472,90 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.189,98

6 Ufficio tecnico 27.942,07 1.869,24 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.811,31

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

30.468,53 2.050,00 300,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.918,53

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 3.667,50 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.967,50

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 41.584,51 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 47.084,51

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

224.917,88 15.752,63 117.852,01 16.587,12 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 3.300,00 379.409,64

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 3.000,00 15.873,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.873,70

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 2.000,00 8.914,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.914,82

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 5.000,00 24.788,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.788,52

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 68.793,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 73.293,29

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.850,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.850,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 70.643,29 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 84.143,29

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 1.000,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 1.000,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.246,00 18.246,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.246,00 18.246,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 40.544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.544,83

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 6.000,00 49.044,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.044,83

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 17.172,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.172,77

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 17.172,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.172,77

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

44.300,00 0,00 52.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.700,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 16.160,81 74.561,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.722,76

3 Interventi per gli anziani 0,00 2.995,00 60.150,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.145,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 500,00 45.200,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.700,17

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

44.300,00 2.995,00 130.210,81 120.762,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298.267,93

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 49.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

49.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.338,25 8.338,25

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.235,93 9.235,93

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.574,18 17.574,18

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.056,97 0,00 0,00 0,00 1.056,97

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.056,97 0,00 0,00 0,00 1.056,97

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 318.217,88 22.747,63 360.878,88 221.782,59 0,00 0,00 1.056,97 0,00 1.000,00 30.620,18 956.304,13

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 2.100,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 48.400,00

2 Segreteria generale 82.790,20 4.260,49 14.100,00 11.687,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 114.837,81

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 83.717,08 5.472,90 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.189,98

6 Ufficio tecnico 27.942,07 1.869,24 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.811,31

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

30.468,53 2.050,00 300,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.918,53

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 3.667,50 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.967,50

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 41.584,51 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 47.084,51

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

224.917,88 15.752,63 117.852,01 16.587,12 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 3.300,00 379.409,64

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 3.000,00 15.873,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.873,70

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 2.000,00 8.914,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.914,82

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 5.000,00 24.788,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.788,52

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 68.793,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 73.293,29

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.850,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.850,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 70.643,29 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 84.143,29

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 1.000,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 1.000,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.246,00 18.246,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.246,00 18.246,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 40.544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.544,83

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 6.000,00 49.044,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.044,83

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 17.172,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.172,77

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 17.172,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.172,77

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

44.300,00 0,00 52.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.700,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 16.160,81 74.561,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.722,76

3 Interventi per gli anziani 0,00 2.995,00 60.150,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.145,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 500,00 45.200,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.700,17

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

44.300,00 2.995,00 130.210,81 120.762,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298.267,93

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 49.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

49.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.338,25 8.338,25

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.235,93 9.235,93

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.574,18 17.574,18

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792,57 0,00 0,00 0,00 792,57

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792,57 0,00 0,00 0,00 792,57

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 318.217,88 22.747,63 360.878,88 221.782,59 0,00 0,00 792,57 0,00 1.000,00 30.620,18 956.039,73

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 18.500,00 0,00 0,00 0,00 18.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 105.000,00 1.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 15.000,00 0,00 0,00 11.597,90 26.597,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 15.000,00 0,00 0,00 11.597,90 26.597,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 6.679,77 6.679,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 6.679,77 6.679,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 157.500,00 1.000,00 0,00 68.277,67 226.777,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 5.000,00 1.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 54.000,00 1.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 5.000,00 1.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



Comune di PAU (OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 54.000,00 1.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 5.620,77 0,00 0,00 5.620,77

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 5.620,77 0,00 0,00 5.620,77

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 5.620,77 0,00 0,00 5.620,77

 Pag. 4



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



Comune di PAU Prov.(OR)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 5.885,17 0,00 0,00 5.885,17

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 5.885,17 0,00 0,00 5.885,17

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 5.885,17 0,00 0,00 5.885,17

 Pag. 4



Comune di PAU (OR)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2020

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 69.582,83 6.666,29 6.666,29 9,5800

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 7.038,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 62.544,83 6.666,29 6.666,29 10,6580

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 98.553,81 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 168.136,64 6.666,29 6.666,29 0,0396

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 830.648,59 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 830.648,59 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 55.059,50 1.596,51 1.596,51 2,9000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

100,00 0,00 0,00 0,0000

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.850,00 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 58.509,50 1.596,51 1.596,51 0,0273

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 128.277,67 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 118.277,67
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 50.000,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 50.000,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 188.277,67 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2020

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 1.245.572,40 8.262,80 8.262,80 0,0669

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 1.057.294,73 8.262,80 8.262,80 0,0078

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 188.277,67 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 72.227,17 7.555,42 7.555,42 10,4610

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 7.038,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 65.189,17 7.555,42 7.555,42 11,5900

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 98.553,81 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 170.780,98 7.555,42 7.555,42 0,0442

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 775.128,76 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 775.128,76 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 52.209,50 1.680,51 1.680,51 3,2190

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

100,00 0,00 0,00 0,0000

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.850,00 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 55.659,50 1.680,51 1.680,51 0,0302

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 1.021.569,24 9.235,93 9.235,93 0,0744

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 1.001.569,24 9.235,93 9.235,93 0,0092

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



Comune di PAU (OR)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 67.582,83 7.555,42 7.555,42 11,1790

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 7.038,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 60.544,83 7.555,42 7.555,42 12,4790

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 98.553,81 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 166.136,64 7.555,42 7.555,42 0,0455

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 775.128,76 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 775.128,76 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 52.209,50 1.680,51 1.680,51 3,2190

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

100,00 0,00 0,00 0,0000

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.850,00 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 55.659,50 1.680,51 1.680,51 0,0302

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



Comune di PAU (OR)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 1.016.924,90 9.235,93 9.235,93 0,0757

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 996.924,90 9.235,93 9.235,93 0,0093

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PAU 
 

 

 

 

NOTA INTEGRATIVA 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

Ai sensi dell’art. 11, comma 5, D.Lgs. N. 

118/2011 e PC all. 4/1 punto 9.1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Premessa 

Il bilancio di previsione finanziario rappresenta lo strumento attraverso il quale gli organi di governo 

dell’Ente, nell’ambito della propria funzione di indirizzo e programmazione, definiscono le risorse da 

destinare, e missioni e programmi in coerenza con quanto previsto dai documenti della programmazione. Il 

bilancio di previsione 2018/2020 è stato redatto nel rispetto dei principi generali ed applicati di cui al D.Lgs. 

N. 118/2011. Dal 2016 per tutti gli enti deve essere allegata la nota integrativa, contenente almeno i seguenti 

elementi: 

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, 

dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo; 

b) l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai 

trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

c) l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 

presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e 

altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

d) l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le 

risorse disponibili; 

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 

investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la 

programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi; 

f) l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi 

delle leggi vigenti; 

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata; 

h) l’elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 

consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, 

comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

i) l’elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale; 

j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del 

bilancio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI. 

Di seguito vengono evidenziati i criteri di formulazione delle previsioni relative al triennio, 

distintamente per la parte entrata e per la parte spesa. 

 

1.1 Le entrate 

Per quanto riguarda le entrate, le previsioni relative al triennio 2020/2022 sono state formulate sulla 

base delle entrate degli anni precedenti e delle modifiche normative che hanno avuto impatto sul 

gettito. Nell’illustrare le entrate, si premette che nonostante la Legge di Bilancio (L. n.160/2019) 

abbia introdotto la nuova IMU unica che assorbe anche la Tasi, il comune ha deciso di mantenere 

invariate le aliquote approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 28.03.2019. 

 

 TREND STORICO PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

% 

scostamento 

ENTRATE 2017 

(accertamenti) 

2018 

(accertamenti) 

2019 

(previsioni) 

2020 

(previsioni) 

2021 

(previsioni) 

2022 

(previsioni) 

della col. 4 

rispetto alla 
col. 3 

Tributarie 
            

161.761,77 
         180.392,25          183.182,61          168.136,64          166.136,64          166.136,64 -  8,213 

Contributi e trasferimenti correnti 
           

770.765,15 
        769.319,72          878.338,46          830.648,59          775.128,76          775.128,76 -  5,429 

Extratributarie 
            

45.704,74 
          69.149,84            79.666,30            58.509,50            55.659,50            55.659,50 - 26,556 

TOTALE ENTRATE CORRENTI 
           

978.231,66 
      1.018.861,81       1.141.187,37       1.057.294,73          996.924,90          996.924,90 -  7,351 

Proventi oneri di urbanizzazione destinati a 

manutenzione ordinaria del patrimonio 

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00 0,000 

Avanzo di amministrazione applicato per 

spese correnti  

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00    

Fondo pluriennale vincolato per spese 

correnti 

           

134.110,25 

         184.620,99           58.621,66                  0,00                  0,00                  0,00 -100,000 

TOTALE ENTRATE UTILIZZATE 

PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO 

PRESTITI (A) 

          

1.112.341,91 

      1.203.482,80       1.199.809,03      1.057.294,73          996.924,90          996.924,90 - 11,878 

Alienazione di beni e trasferimenti capitale            

134.221,15 

         151.398,10         600.000,00          188.277,67            20.000,00            20.000,00 - 68,620 

 - di cui proventi oneri di urbanizzazione destinati 

a investimenti 

                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Accensione mutui passivi                  0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Altre accensione di prestiti                  0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Avanzo di amministrazione applicato per:        

 - fondo ammortamento                  0,00                 0,00                 0,00                  0,00    

 - finanziamento investimenti                   0,00                 0,00                 0,00                  0,00    

Fondo pluriennale vincolato per spese conto 

capitale 

           

185.603,18 

         409.129,14          598.526,26                  0,00                  0,00                  0,00 -100,000 

TOTALE ENTRATE C/CAPITALE 

DESTINATI A INVESTIMENTI (B) 

          

319.824,33 

         560.527,24       1.198.526,26          188.277,67           20.000,00            20.000,00 - 84,290 

Riscossione crediti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Anticipazioni di cassa                 0,00                 0,00            50.000,00                 0,00                 0,00                 0,00 -100,000 

TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)                 0,00                 0,00            50.000,00                 0,00                 0,00                 0,00 -100,000 

TOTALE GENERALE (A+B+C)      1.432.166,24       1.764.010,04       2.448.335,29       1.245.572,40       1.016.924,90       1.016.924,90 - 49,125 



4 
 

 

 

ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE 
Il quadro generale della fiscalità locale è attualmente inserito in un periodo di transizione che vuole 

consentire agli enti locali di disporre delle risorse direttamente provenienti dal proprio territorio, 

sotto forma di tributi sul reddito, sul patrimonio e sulla fruizione dei servizi.  

Il Comune di PAU applica i seguenti tributi:  

 

Imposta unica comunale (IUC), nelle sue componenti:  

 imposta municipale propria (IMU);  
 tributo comunale sui rifiuti (TARI);  

 

Tassa sull’occupazione di spazi e aree pubbliche (TOSAP).  

 

 

 

1) IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)  

Principali norme di riferimento: 

 Vigente Regolamento per l’applicazione della IMU quale componente della IUC approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.05.2014; 

 Art. 13 del D.L. n. 201/2011, conv. in Legge n. 214/2011; 

 Art. 7 e 8 del d.lgs. n. 23/2011; 

 Art. 1, commi 639-731, legge 147/2013; 

 Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) 

 Legge 11/12/2016, n. 232 (Legge di bilancio 2017); 

 Legge 27/12/2017, n. 205 (Legge di bilancio 2018); 

 Legge 27/12/2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020). 

 

Le aliquote previste per l’anno 2020 sono le seguenti: 

IMMOBILI ALIQUOTA 

Abitazioni principali e relative pertinenze (solo categ. A/1, A/8 e A/9) 2 per mille 

Immobili concessi in locazione, con contratto regolarmente registrato, ovvero in 

uso gratuito a terzi 
  4 per mille 

Tutti gli altri immobili comprese aree edificabili 7,6 per mille 

Si tratta delle medesime aliquote applicate nel 2020, come da deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

28.03.2019. 

 

Le previsioni IMU per il triennio 2020/2022 sono le seguenti: 

 

ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 

€ 22.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 

 

Le previsioni di entrata sopra indicate tengono conto dell’anticipo risorse ex D.L. 78/2010. 

 
 

2) TRIBUTO COMUNALE SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) 

Non è stato previsto alcuno incasso in quanto la TASI a partire dal 2020 fa parte dell’IMU unica 

istituita dalla Legge n. 160/2019. Ciò non comporta alcuna riduzione delle entrate dell’ente in 

quanto anche negli anni precedenti l’aliquota TASI era stata azzerata.  

 



5 
 

3) TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 

Principali norme di riferimento: 

- L’Art. 1, commi 639-731, della legge n. 147/2013; 

- Deliberazione ARERA (Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) 31 ottobre 2019 

443/2019/r/rif, recante “Definizione dei criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e 

di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021”;  

- l’Allegato A alla suddetta Delibera, recante “Metodo tariffario servizio integrato di gestione dei 

rifiuti 2018-2021 – MTR”;  

- l’art. 1 comma 683-bis della L. n. 147/2013, introdotto dall'art. 57-bis, comma 1, lett. b) del D.L. 

Fiscale 2019 (D.L. 26 ottobre 2019 n. 124). 
 

 

L’Art. 1, commi 639-731, della legge n. 147/2013 ha introdotto il tributo sulla componente relativa 

alla gestione dei rifiuti (TARI) in precedenza, fino all’anno 2012, TARSU e per l’anno 2013 

(TARES). Il gettito TARI deve assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e del 

servizio di raccolta dei rifiuti, gestito dall’Unione dei Comuni dei Comuni Alta Marmilla. 

Sono stati stanziati in bilancio i costi che si prevede di sostenere per gli anni 2020/2022 sulla base 

dei costi risultanti dal piano finanziario trasmesso dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla nel 2019.  

La stessa Unione ha precisato però che il Piano Economico Finanziario trasmesso con nota prot. 

4930 in data 11.11.2019 (piano utilizzato per le previsioni di spesa del bilancio di previsione come 

attualmente predisposto) deve essere adeguato ai nuovi criteri di calcolo previsti dalla normativa 

vigente, e che pertanto verrà trasmesso con successiva nota, in tempo utile per la definizione delle 

tariffe tari entro il termine di legge (30 aprile 2020) che solo per quest’anno è sganciato dal termine 

per l’approvazione del bilancio. 

Infatti l’art. 6 della deliberazione ARERA (Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) 

31 ottobre 2019 443/2019/r/rif, prevede che “il gestore predispone annualmente il piano economico 

finanziario, secondo quanto previsto dal MTR, e lo trasmette all’Ente territorialmente competente”  
L’art. 1 comma 683-bis della L. n. 147/2013, introdotto dall'art. 57-bis, comma 1, lett. b) del D.L. 

Fiscale 2019 (D.L. 26 ottobre 2019 n. 124), prevede: "In considerazione della necessità di acquisire il 

piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, per l'anno 2020, i comuni, in deroga al comma 

683 e all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, approvano le tariffe e i regolamenti 

della TARI e della tariffa corrispettiva entro il 30 aprile. Le disposizioni di cui al periodo precedente si 

applicano anche in caso di esigenze di modifica a provvedimenti già deliberati". 

 

Attualmente i costi previsti nel bilancio di previsione 2020-2022, sono i seguenti 

 2020 2021 2022 

Costi totali € 40.544,83 € 40.544,83 € 40.544,83 

 
Si provvederà ad approvare il piano finanziario TARI sulla base del PEF che sarà ritrasmesso 

dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla adeguato ai nuovi criteri di calcolo previsti dalla normativa 

vigente e conseguentemente anche a modificare gli stanziamenti al bilancio di previsione 2020-2022. 

 

4) TASSA SULL’OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE (TOSAP)  

Riferimenti normativi: 

La tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) è stata disciplinata inizialmente da alcuni 

articoli (192 e seguenti) del r.d. 14 settembre 1931 (Testo unico per la Finanza Locale ), abrogati a decorrere 

dal 1° gennaio 1994 dal capo secondo del D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507. 

Quest’ultimo decreto è stato oggetto di modifiche e integrazioni ad opera del D. Lgs. n. 566 del 28 dicembre 

1993. Successivamente l’art. 51, lett. a), 2° comma, del D. Lgs. n. 446/97, aveva disposto, l’abrogazione 

della Tosap a partire dal 1° gennaio 1999 e il successivo art. 63 aveva consentito ai Comuni e Province di 

istituire, per mezzo di delibera regolamentare, un canone (Cosap) per le occupazioni, anche abusive, di aree 

pubbliche in sostituzione della Tosap.  



6 
 

Attraverso l’art. 31, co. 14, della Legge n. 448/98, il Legislatore ha reintrodotto il prelievo (Tosap) 

abrogando la lett. a) del cit. art. 51 D. Lgs. n. 446/97 e apportando modifiche al canone. Alla luce, dunque, di 

queste modifiche si può concludere che è facoltà dell’Ente locale se istituire o meno il canone di cui sopra in 

quanto la legge non pone alcun obbligo circa la istituzione dello stesso ma lascia alla discrezionalità dei 

Comuni e delle Province ogni decisione in proposito. 

 

La tassa è applicata sulle occupazioni permanenti e temporanee di suolo, sottosuolo e soprasuolo, in 

proporzione alla superficie ed alla durata delle occupazioni stesse, con i regimi disciplinati dall’apposito 

regolamento e le tariffe restano immutate.  

Sulla scorta delle autorizzazioni permanenti rilasciate e dell’andamento storico delle occupazioni, gli 

stanziamenti iscritti a bilancio sono stati quantificati come segue: 

 

 2020 2021 2022 

TOSAP € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 
 

 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

1) FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE  

Il fondo di solidarietà comunale è un meccanismo volto a ridistribuire le risorse di finanza pubblica sul 

territorio, in misura tale da tendere all’invarianza di fondi disponibili rispetto alla massa di entrate locali (da 

fiscalità e da trasferimenti) previgente, al netto delle riduzioni via via introdotte dalle manovre finanziarie e 

dai decreti di spending review.  

 

Il Ministero dell’Interno ha reso noto l’importo provvisorio del Fondo di Solidarietà Comunale per l’anno 

2020 che tiene conto: 

a) della quota compensativa per il mancato gettito IMI e TASI; 

b) della minore quota di prelievo dal gettito IMU ad alimentazione del FSC. 

 

FINANZA LOCALE: Fondo di Solidarietà Comunale 2020 

 

Ente selezionato: PAU 

Tipo Ente: COMUNE Codice Ente: 5200950400 

Estrazione dati al 05.02.2020 

 

Importo provvisorio del Fondo di Solidarietà comunale 2020:  € 98.553,81 

 

Al fine di facilitare la predisposizione del bilancio di previsione 2019/2021 si rendono noti, per ciascun 

comune delle regioni a statuto ordinario nonché della regione Sardegna e della Regione siciliana, i dati 

provvisori relativi al Fondo di solidarietà comunale (FSC) per l'anno 2019. 

 

 

Quota per alimentare F.S.C. 2020: 6.992,11 

A fini conoscitivi si evidenzia l'importo della quota di alimentazione del FSC 2020 assicurata attraverso una 

quota dell'IMU, di spettanza comunale, che sarà trattenuta dall'Agenzia delle entrate nel 2020.  

 

 

2) FONDO UNICO RAS 

Attualmente la Regione Sardegna non ha ancora approvato la ripartizione del fondo unico tra tuti i Comuni 

della regione; tale ripartizione viene effettuata secondo i criteri fissati dal comma 1, dell’art. 10 della L.R. 29 

maggio 2007, n. 2. L’importo previsto in bilancio pertanto è quello che la RAS ha impegnato in favore del 

Comune di Pau per l’anno 2019, pari ad  € 565.753,58, iscritto in bilancio ai capitoli 1021 e 2077. 

 

I trasferimenti dalla Regione sono specificatamente destinati per uguale importo nella spesa, come risulta 

dalla tabella prevista dal D.P.R. n. 194/96 riportante il quadro analitico per funzioni, servizi ed interventi 



7 
 

delle spese per funzioni delegate dalla regione predisposta secondo le norme regionali ai sensi dell’articolo 

165, punto 12, del TUEL. 

  

Inoltre per le seguenti entrate si evidenziano alcuni aspetti qualificanti: 

ENTRATE CRITERIO 

Imposta comunale sulla pubblicità Trend storico incassi 

Trasferimenti RAS Servizio Sociale Fabbisogno in base alla richiesta dell’utenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

 TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

ENTRATE COMPETENZA 
2017 

(accertamenti) 

2018 

(accertamenti) 

2019 

(previsioni) 

2020 

(previsioni) 

2021 

(previsioni) 

2022 

(previsioni) 

TOTALE PROVENTI 

EXTRATRIBUTARI 

              

45.704,74 

              

69.149,84 

              

79.666,30 

              

58.509,50 

              

55.659,50 

              

55.659,50 

 

Tra le entrate extratributarie per la vendita di beni e servizi i valori più importanti sono i seguenti: 

- Proventi derivanti dal Museo dell’Ossidiana: € 6.000,00 

- Proventi derivanti dalla concessione di Casa Borrelli: € 1.000,00  

- Fitto immobili proprietà del comune: € 8.000,00 

- Fitto fondi rustici: € 11.000,00 

- Proventi da impianto fotovoltaico GSE: 8.000,00. 

- Proventi concessione ambulatorio: € 1.000,00 

- Proventi campeggio: € 3.150,00. 

Rientrano in questa categoria anche i diritti di rogito, diritti di segreteria e le entrate da contribuzione utenza 

ai servizi erogati dall’ente. 

Tra i rimborsi e le altre entrate correnti rientrano rimborsi per bonifici non andati a buon fine che vengono 

riaccreditati dal tesoriere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 



8 
 

Le entrate in conto capitale sono ripartite come nella tabella di seguito riportata: si tratta di contributi e 

trasferimenti (a vario titolo) ottenuti da enti del settore pubblico per la realizzazione di investimenti. 

DENOMINAZIONE   

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 

PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI 

RIFERISCE IL 

BILANCIO(3) 

PREVISIONI 2020 - 2022 

PREVISIONI 

ANNO 2020 

PREVISIONI 

ANNO 2021 

PREVISIONI 

ANNO 2022 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti 

previsione di 

competenza 
580.000,00 128.277,67 10.000,00 10.000,00 

previsione di cassa 390.189,27 468.466,94     

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 

previsione di 

competenza 
0 50.000,00 0 0 

previsione di cassa 30.000,00 80.000,00     

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali 

e immateriali 

previsione di 

competenza 
20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

previsione di cassa 20.000,00 20.004,97     

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 

previsione di 

competenza 
0 0 0 0 

previsione di cassa 42.666,46 42.666,46     

Entrate in conto capitale 

previsione di 

competenza 
600.000,00 188.277,67 20.000,00 20.000,00 

previsione di cassa 482.855,73 611.138,37     

 

LE ENTRATE PER ACCENSIONE DI PRESTITI 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

% 

scostamento 

colonna 4 

da  

colonna 3 

2017 

Rendiconto 

2018 

Rendiconto 

2019 

Stanziamento 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

0,000 % 

TOTALE ENTRATE PER ACCENSIONE DI 

PRESTITI 
                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 
0,000 % 

 
Al momento non si prevede il ricorso all’accensione di mutui. 

 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

I servizi per conto di terzi e le partite di giro comprendono le transazioni poste in essere per conto di altri 

soggetti in assenza di qualsiasi discrezionalità ed autonomia decisionale da parte dell’ente, quali quelle 

effettuate come sostituto di imposta.  

Non comportando discrezionalità ed autonomia decisionale, le operazioni per conto di terzi non hanno natura 

autorizzatoria. 

In deroga alla definizione di “Servizi per conto terzi”, sono classificate tra tali operazioni le transazioni 

riguardanti i depositi dell’ente presso terzi, i depositi di terzi presso l’ente, la cassa economale, le 

anticipazioni erogate dalla tesoreria statale alle regioni per il finanziamento della sanità ed i relativi rimborsi. 

Ai fini dell’individuazione delle “operazioni per conto di terzi”, l’autonomia decisionale sussiste quando 

l’ente concorre alla definizione di almeno uno dei seguenti elementi della transazione: ammontare, tempi e 

destinatari della spesa.  

Le entrate per conto di terzi e partite di giro sono state previste a pareggio con le relative spese, stimando gli 

importi sulla base dell’osservazione storica degli aggregati corrispondenti. 
 



9 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

4 5 6 

Entrate per partite di giro 
           

235.000,00 

           

235.000,00 

           

235.000,00 

Entrate per conto terzi 
             

255.000,00 
             

255.000,00 
             

255.000,00 

TOTALE ENTRATE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO 

            

490.000,00 

            

490.000,00 

            

490.000,00 

 

Le entrate per conto terzi sono date dall’Imposta sul valore aggiunto (IVA) trattenuta - in base al 

meccanismo dello split payment - ai fornitori al momento della liquidazione delle fatture, per essere versata 

allo Stato direttamente dall’Ente. 

 

 

IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al 

finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in 

cui è accertata l’entrata. 

Trattasi di un saldo finanziario che garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello 

in corso, che nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria, e rendere evidente la 

distanza temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse. 

Il fondo pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti vincolate e da entrate destinate al 

finanziamento di investimenti, accertate e imputate agli esercizi precedenti a quelli di imputazione delle 

relative spese.  

Prescinde dalla natura vincolata o destinata delle entrate che lo alimentano, il fondo pluriennale vincolato 

viene costituito in occasione del riaccertamento ordinario (totale o parziale) dei residui al fine di consentire 

la reimputazione di un impegno che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla registrazione, risulta 

non più esigibile nell’esercizio cui il rendiconto si riferisce 

Il fondo riguarda prevalentemente le spese in conto capitale ma può essere destinato a garantire la copertura 

di spese correnti, ad esempio per quelle impegnate a fronte di entrate derivanti da trasferimenti correnti 

vincolati, esigibili in esercizi precedenti a quelli in cui è esigibile la corrispondente spesa, ovvero alle spese 

per il compenso accessorio del personale. 

L’ammontare complessivo del fondo iscritto in entrata, distinto in parte corrente e in c/capitale, è pari alla 

sommatoria degli accantonamenti riguardanti il fondo stanziati nella spesa del bilancio dell’esercizio 

precedente, nei singoli programmi di bilancio cui si riferiscono le spese, dell’esercizio precedente.  

Solo con riferimento al primo esercizio, l’importo complessivo del fondo pluriennale, iscritto tra le entrate, 

può risultare inferiore all’importo dei fondi pluriennali di spesa dell’esercizio precedente, nel caso in cui sia 

possibile stimare o far riferimento, sulla base di dati di preconsuntivo all’importo, riferito al 31 dicembre 

dell’anno precedente al periodo di riferimento del bilancio di previsione, degli impegni imputati agli esercizi 

precedenti finanziati dal fondo pluriennale vincolato. 

 
 
Fondo Pluriennale Vincolato iscritto nelle entrate 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CORRENTE 0,00                  0,00                  0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO C/CAPITALE                  0,00                  0,00                  0,00 

TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ISCRITTO NELLE 
ENTRATE 

             0,00                   0,00                   0,00 

 

2. CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI. 

Di seguito vengono evidenziati i criteri di formulazione delle previsioni relative al triennio per la parte spesa. 

Di seguito sono analizzate le principali voci di spesa, riepilogate per macroaggregato, al fine di illustrare i 



10 
 

dati di bilancio, riportare ulteriori dati che non possono essere inseriti nei documenti quantitativo-contabili ed 

evidenziare le motivazioni assunte ed i criteri di valutazione adottati delle stesse. 
 

Trend storico delle spese 

 

 

SPESE 

 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

1 4 5 

Disavanzo di amministrazione                  0,00                  0,00                  0,00 

Titolo 1 - Spese correnti 1.013.426,50          956.304,13          956.304,13 

Titolo 2 - Spese in conto capitale             226.777,67 55.000,00 55.000,00 

Titolo 3 - Spese per aumento di attività finanziarie  0,00                                       0,00                  0,00 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti             5.368,23 5.620,77 5.620,77 

Titolo 5 - Chiusura di anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                                        0,00                  0,00 

Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro 490.000,00 490.000,00 490.000,00 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.735.572,40           1.506.924,90           1.506.924,90 

 
 
 

LE SPESE CORRENTI 
 

Le spese correnti sono state formulate sulla base: 

 dei contratti in essere (personale, utenze, contratti per spese di funzionamento: software, hardware, 

illuminazione pubblica, telefonia fissa ecc); 

 delle spese da rimborsare all’Unione dei Comuni Alta Marmilla per i servizi associati gestiti: 

trasporto scolastico, raccolta e smaltimento rifiuti solido urbani, nucleo di valutazione, servizio 

ambientale e servizio mensa; 

 delle spese necessarie per l’esercizio delle funzioni fondamentali; 

 delle richieste formulate dai vari responsabili, opportunamente riviste alla luce delle risorse 

disponibili e delle scelte fatte dall’amministrazione effettuate in relazione agli obiettivi indicati nel 

DUP. 
 
 

SPESE DI PERSONALE 2020-2022 
In relazione alle spese di personale si dà atto di aver rispettato i limiti di spesa sostenuta nell’anno 2008 ai 

sensi dell’art. 1, comma 562, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che prevede 

“Per gli enti non sottoposti alle regole del patto di stabilità interno, le spese di personale, al lordo degli 

oneri riflessi a carico delle amministrazioni e dell'IRAP, con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi 

contrattuali, non devono superare il corrispondente ammontare dell'anno 2008. Gli enti di cui al primo 

periodo possono procedere all'assunzione di personale nel limite delle cessazioni di rapporti di lavoro a 

tempo indeterminato complessivamente intervenute nel precedente anno, ivi compreso il personale di cui al 

comma 558”, così come modificato dal comma 11 dell'art. 4-ter, D.L. 2 marzo 2012, n. 16, nel testo integrato 

dalla legge di conversione 26 aprile 2012, n. 44. 

 

La spesa complessiva dell’anno 2008 era pari ad € 314.121,15 e la spesa prevista nel periodo 2020-2022 

rispetta tale limite, come si evince dalla tabella di seguito riportata. 

 

  

Media 2011/2013  
Previsione 

2020 

Previsione 

2021 

Previsione 

2022 2008 per enti non 

soggetti al patto 

Spese macroaggregato 101 237.316,67 293.546,71 279.638,78 279.638,78 

Spese macroaggregato 103 2.643,06 4.467,50 4.467,50 4.467,50 

Irap macroaggregato 102 15.627,18 21.373,97 20.223,21 20.223,21 

Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo  0,00 0,00 0,00 0,00 

Altre spese: Convenzione Segretario Comunale 20.000,00 17.355,60 17.355,60 17.355,60 

Altre spese: Cantieri 60.000,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00 



11 
 

Altre spese: da specificare………… 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale spese di personale (A)  335.586,91 389.743,78 374.685,09 374.685,09 

(-) Componenti escluse (B) 21.465,76 90.712,77 83.224,08 83.224,08 

(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B 314.121,15 299.031,01 291.461,01 291.461,01 

(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562)         

 

La spesa per il personale flessibile dell’anno 2020 è pari ad € 89.623,89 e rispetta il limite disposti dall’art. 9, 

comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti 

di collaborazione coordinata e continuativa, che obbligano a non superare la spesa dell’anno 2009 di euro 

106.914,00. 

 

 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Si riportano di seguito le spese in conto capitale stanziate nel triennio considerato dal bilancio di 

previsione 2020-2022 distinte per macroaggregati: 

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 
Previsioni dell'anno 

2022 

Totale 
di cui non 

ricorrente 
Totale 

di cui non 

ricorrente 
Totale 

di cui non 

ricorrente 

 TITOLO 2 -  Spese in conto capitale       

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 157.500,00 0,00 54.000,00 0,00 54.000,00 0,00 

203 Contributi agli investimenti 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 Altre spese in conto capitale 68.277,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 Totale TITOLO 2 226.777,67 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 

TOTALE TITOLI 226.777,67 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 

 

 
Le spese in conto capitale sono finanziate da entrata in conto capitale per € 188.277,67 mentre per la 

differenza pari ad € 38.500,00 sono finanziate con quota parte del fondo unico regionale. 

 

 

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' CORRENTE 
Lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità, secondo il principio contabile all. 4/2, punto 3.3, è 

stato quantificato sui capitoli del titolo I e III per la parte corrente e IV per la parte investimento. Lo stesso 

va calcolato secondo le percentuali previste dal D.lgs. 118/2011 e deve essere portato in aumento ogni anno 

sino ad arrivare al 95% nel 2020, il 100% a regime dal 2020. 

Nel presente bilancio di previsione l’importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità è stato fissato nelle 

seguenti misure nel triennio: 

 
Fondo crediti 

dubbia esigibilità 

Parte corrente Parte capitale 

2019 8.262,80 0,00 

2020 9.235,93 0,00 
2021 9.235,93 0,00 

 
Il calcolo delle somme stanziate nel fondo è stato effettuate con il metodo della media semplice. 

In riferimento a quanto previsto dai principi contabili, essendo il comune di Pau non sperimentatore, si trova 

al terzo anno di calcolo dello stesso. L’arco temporale di riferimento per il calcolo del FCDE è il 

quinquennio 2014/2019 e sono stati considerati: 

- per i primi due esercizi del quinquennio, gli incassi in conto competenza e in conto residui; 

- per gli ultimi tre esercizi solo gli incassi in conto competenza. 



12 
 

 

 

FONDO DI RISERVA 

 
L’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 prescrive: 

 comma 1: “Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di 

riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per 

cento del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio…” 

 comma 2-quater “Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di 

riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle 

spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.”. 

 

Nel bilancio dell’ente il Fondo stanziato è il seguente: 

 
ANNO  FONDO DI RISERVA FONDO DI RISERVA DI CASSA 

 IMPORTO %  IMPORTO %  

2020 8.338,25 0,82% 2.500,00 0,14% 

2021 8.338,25 0,82%  

2022 8.338,25 0,82% 

 

 

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 
Gli oneri di ammortamento relativi alla quota capitale dei mutui dell’anno 2020 ammontano a € 9.431,91 

sono compresi in questi importi le somme vincolate di cui all’art. 56 bis, comma 11 del DL69/2013 (pari al 

10% del valore delle alienazioni). 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 

                         
5.368,23 

 
5.620,77 

 
5.885,17 

 

TOTALE SPESE PER RIMBORSO PRESTITI 
             

5.368,23 

              

5.620,77 

              

5.885,17 

 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli 

anni 2020, 2021 e 2022 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL e 

nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 
 
 

LE SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 
 

Le spese per conto di terzi e partite di giro, come indicato nella parte entrata, sono state previste a pareggio 

con le relative entrate. 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsione 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

1 4 5 

Uscite per partite di giro             235.000             235.000             235.000 

Uscite per conto terzi             255.000             255.000             255.000 

TOTALE SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO             490.000,00             490.000,00             490.000,00 

 

Come in parte Entrata, le uscite in conto terzi sono rappresentate dalle quote di imposta sul valore aggiunto 

trattenuta ai fornitori per essere versata all’Erario direttamente dall’Ente ai sensi dell’art.17-ter del DPR 

633/1972. 

 

 



13 
 

ELENCO DEI PROPRI ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI, PRECISANDO CHE I RELATIVI BILANCI 

CONSUNTIVI SONO CONSULTABILI NEL PROPRIO SITO INTERNET; 

- Unione dei comuni Alta Marmilla 

- Consorzio Gal Marmilla. 
 

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE CON L’INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA 

PERCENTUALE 

 
Attualmente l’ente possiede le seguenti partecipazioni in società: 

- Abbanoa Spa – 0,008%; 

- Consorzio Gal Marmilla – 1,61% . 

 
ALTRE INFORMAZIONI RIGUARDANTI LE PREVISIONI RICHIESTE DALLA LEGGE O NECESSARIE 

PER L’INTERPRETAZIONE DEL BILANCIO. 

Non si ritiene di dover inserire altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie 

per l’interpretazione del bilancio. 

Si rinvia al documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) dal quale discende la 

programmazione strategica e operativa del triennio e a tutti gli allegati già facenti parte del bilancio stesso, 

quali le determinazioni delle tariffe, i quadri economici dei servizi a domanda individuale, la 

programmazione degli investimenti e delle spese del personale. 

 



1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PAU 
 

 

 

 

NOTA INTEGRATIVA 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

Ai sensi dell’art. 11, comma 5, D.Lgs. N. 

118/2011 e PC all. 4/1 punto 9.1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Premessa 

Il bilancio di previsione finanziario rappresenta lo strumento attraverso il quale gli organi di governo 

dell’Ente, nell’ambito della propria funzione di indirizzo e programmazione, definiscono le risorse da 

destinare, e missioni e programmi in coerenza con quanto previsto dai documenti della programmazione. Il 

bilancio di previsione 2018/2020 è stato redatto nel rispetto dei principi generali ed applicati di cui al D.Lgs. 

N. 118/2011. Dal 2016 per tutti gli enti deve essere allegata la nota integrativa, contenente almeno i seguenti 

elementi: 

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, 

dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo; 

b) l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai 

trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

c) l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 

presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e 

altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

d) l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le 

risorse disponibili; 

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 

investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la 

programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi; 

f) l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi 

delle leggi vigenti; 

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata; 

h) l’elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 

consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, 

comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

i) l’elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale; 

j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del 

bilancio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI. 

Di seguito vengono evidenziati i criteri di formulazione delle previsioni relative al triennio, 

distintamente per la parte entrata e per la parte spesa. 

 

1.1 Le entrate 

Per quanto riguarda le entrate, le previsioni relative al triennio 2020/2022 sono state formulate sulla 

base delle entrate degli anni precedenti e delle modifiche normative che hanno avuto impatto sul 

gettito. Nell’illustrare le entrate, si premette che nonostante la Legge di Bilancio (L. n.160/2019) 

abbia introdotto la nuova IMU unica che assorbe anche la Tasi, il comune ha deciso di mantenere 

invariate le aliquote approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 28.03.2019. 

 

 TREND STORICO PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

% 

scostamento 

ENTRATE 2017 

(accertamenti) 

2018 

(accertamenti) 

2019 

(previsioni) 

2020 

(previsioni) 

2021 

(previsioni) 

2022 

(previsioni) 

della col. 4 

rispetto alla 
col. 3 

Tributarie 
            

161.761,77 
         180.392,25          183.182,61          168.136,64          166.136,64          166.136,64 -  8,213 

Contributi e trasferimenti correnti 
           

770.765,15 
        769.319,72          878.338,46          830.648,59          775.128,76          775.128,76 -  5,429 

Extratributarie 
            

45.704,74 
          69.149,84            79.666,30            58.509,50            55.659,50            55.659,50 - 26,556 

TOTALE ENTRATE CORRENTI 
           

978.231,66 
      1.018.861,81       1.141.187,37       1.057.294,73          996.924,90          996.924,90 -  7,351 

Proventi oneri di urbanizzazione destinati a 

manutenzione ordinaria del patrimonio 

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00 0,000 

Avanzo di amministrazione applicato per 

spese correnti  

                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00    

Fondo pluriennale vincolato per spese 

correnti 

           

134.110,25 

         184.620,99           58.621,66                  0,00                  0,00                  0,00 -100,000 

TOTALE ENTRATE UTILIZZATE 

PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO 

PRESTITI (A) 

          

1.112.341,91 

      1.203.482,80       1.199.809,03      1.057.294,73          996.924,90          996.924,90 - 11,878 

Alienazione di beni e trasferimenti capitale            

134.221,15 

         151.398,10         600.000,00          188.277,67            20.000,00            20.000,00 - 68,620 

 - di cui proventi oneri di urbanizzazione destinati 

a investimenti 

                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Accensione mutui passivi                  0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Altre accensione di prestiti                  0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Avanzo di amministrazione applicato per:        

 - fondo ammortamento                  0,00                 0,00                 0,00                  0,00    

 - finanziamento investimenti                   0,00                 0,00                 0,00                  0,00    

Fondo pluriennale vincolato per spese conto 

capitale 

           

185.603,18 

         409.129,14          598.526,26                  0,00                  0,00                  0,00 -100,000 

TOTALE ENTRATE C/CAPITALE 

DESTINATI A INVESTIMENTI (B) 

          

319.824,33 

         560.527,24       1.198.526,26          188.277,67           20.000,00            20.000,00 - 84,290 

Riscossione crediti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 0,000 

Anticipazioni di cassa                 0,00                 0,00            50.000,00                 0,00                 0,00                 0,00 -100,000 

TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)                 0,00                 0,00            50.000,00                 0,00                 0,00                 0,00 -100,000 

TOTALE GENERALE (A+B+C)      1.432.166,24       1.764.010,04       2.448.335,29       1.245.572,40       1.016.924,90       1.016.924,90 - 49,125 



4 
 

 

 

ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE 
Il quadro generale della fiscalità locale è attualmente inserito in un periodo di transizione che vuole 

consentire agli enti locali di disporre delle risorse direttamente provenienti dal proprio territorio, 

sotto forma di tributi sul reddito, sul patrimonio e sulla fruizione dei servizi.  

Il Comune di PAU applica i seguenti tributi:  

 

Imposta unica comunale (IUC), nelle sue componenti:  

 imposta municipale propria (IMU);  
 tributo comunale sui rifiuti (TARI);  

 

Tassa sull’occupazione di spazi e aree pubbliche (TOSAP).  

 

 

 

1) IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)  

Principali norme di riferimento: 

 Vigente Regolamento per l’applicazione della IMU quale componente della IUC approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.05.2014; 

 Art. 13 del D.L. n. 201/2011, conv. in Legge n. 214/2011; 

 Art. 7 e 8 del d.lgs. n. 23/2011; 

 Art. 1, commi 639-731, legge 147/2013; 

 Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) 

 Legge 11/12/2016, n. 232 (Legge di bilancio 2017); 

 Legge 27/12/2017, n. 205 (Legge di bilancio 2018); 

 Legge 27/12/2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020). 

 

Le aliquote previste per l’anno 2020 sono le seguenti: 

IMMOBILI ALIQUOTA 

Abitazioni principali e relative pertinenze (solo categ. A/1, A/8 e A/9) 2 per mille 

Immobili concessi in locazione, con contratto regolarmente registrato, ovvero in 

uso gratuito a terzi 
  4 per mille 

Tutti gli altri immobili comprese aree edificabili 7,6 per mille 

Si tratta delle medesime aliquote applicate nel 2020, come da deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

28.03.2019. 

 

Le previsioni IMU per il triennio 2020/2022 sono le seguenti: 

 

ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 

€ 22.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 

 

Le previsioni di entrata sopra indicate tengono conto dell’anticipo risorse ex D.L. 78/2010. 

 
 

2) TRIBUTO COMUNALE SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) 

Non è stato previsto alcuno incasso in quanto la TASI a partire dal 2020 fa parte dell’IMU unica 

istituita dalla Legge n. 160/2019. Ciò non comporta alcuna riduzione delle entrate dell’ente in 

quanto anche negli anni precedenti l’aliquota TASI era stata azzerata.  

 



5 
 

3) TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 

Principali norme di riferimento: 

- L’Art. 1, commi 639-731, della legge n. 147/2013; 

- Deliberazione ARERA (Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) 31 ottobre 2019 

443/2019/r/rif, recante “Definizione dei criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e 

di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021”;  

- l’Allegato A alla suddetta Delibera, recante “Metodo tariffario servizio integrato di gestione dei 

rifiuti 2018-2021 – MTR”;  

- l’art. 1 comma 683-bis della L. n. 147/2013, introdotto dall'art. 57-bis, comma 1, lett. b) del D.L. 

Fiscale 2019 (D.L. 26 ottobre 2019 n. 124). 
 

 

L’Art. 1, commi 639-731, della legge n. 147/2013 ha introdotto il tributo sulla componente relativa 

alla gestione dei rifiuti (TARI) in precedenza, fino all’anno 2012, TARSU e per l’anno 2013 

(TARES). Il gettito TARI deve assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e del 

servizio di raccolta dei rifiuti, gestito dall’Unione dei Comuni dei Comuni Alta Marmilla. 

Sono stati stanziati in bilancio i costi che si prevede di sostenere per gli anni 2020/2022 sulla base 

dei costi risultanti dal piano finanziario trasmesso dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla nel 2019.  

La stessa Unione ha precisato però che il Piano Economico Finanziario trasmesso con nota prot. 

4930 in data 11.11.2019 (piano utilizzato per le previsioni di spesa del bilancio di previsione come 

attualmente predisposto) deve essere adeguato ai nuovi criteri di calcolo previsti dalla normativa 

vigente, e che pertanto verrà trasmesso con successiva nota, in tempo utile per la definizione delle 

tariffe tari entro il termine di legge (30 aprile 2020) che solo per quest’anno è sganciato dal termine 

per l’approvazione del bilancio. 

Infatti l’art. 6 della deliberazione ARERA (Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) 

31 ottobre 2019 443/2019/r/rif, prevede che “il gestore predispone annualmente il piano economico 

finanziario, secondo quanto previsto dal MTR, e lo trasmette all’Ente territorialmente competente”  
L’art. 1 comma 683-bis della L. n. 147/2013, introdotto dall'art. 57-bis, comma 1, lett. b) del D.L. 

Fiscale 2019 (D.L. 26 ottobre 2019 n. 124), prevede: "In considerazione della necessità di acquisire il 

piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, per l'anno 2020, i comuni, in deroga al comma 

683 e all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, approvano le tariffe e i regolamenti 

della TARI e della tariffa corrispettiva entro il 30 aprile. Le disposizioni di cui al periodo precedente si 

applicano anche in caso di esigenze di modifica a provvedimenti già deliberati". 

 

Attualmente i costi previsti nel bilancio di previsione 2020-2022, sono i seguenti 

 2020 2021 2022 

Costi totali € 40.544,83 € 40.544,83 € 40.544,83 

 
Si provvederà ad approvare il piano finanziario TARI sulla base del PEF che sarà ritrasmesso 

dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla adeguato ai nuovi criteri di calcolo previsti dalla normativa 

vigente e conseguentemente anche a modificare gli stanziamenti al bilancio di previsione 2020-2022. 

 

4) TASSA SULL’OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE (TOSAP)  

Riferimenti normativi: 

La tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) è stata disciplinata inizialmente da alcuni 

articoli (192 e seguenti) del r.d. 14 settembre 1931 (Testo unico per la Finanza Locale ), abrogati a decorrere 

dal 1° gennaio 1994 dal capo secondo del D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507. 

Quest’ultimo decreto è stato oggetto di modifiche e integrazioni ad opera del D. Lgs. n. 566 del 28 dicembre 

1993. Successivamente l’art. 51, lett. a), 2° comma, del D. Lgs. n. 446/97, aveva disposto, l’abrogazione 

della Tosap a partire dal 1° gennaio 1999 e il successivo art. 63 aveva consentito ai Comuni e Province di 

istituire, per mezzo di delibera regolamentare, un canone (Cosap) per le occupazioni, anche abusive, di aree 

pubbliche in sostituzione della Tosap.  



6 
 

Attraverso l’art. 31, co. 14, della Legge n. 448/98, il Legislatore ha reintrodotto il prelievo (Tosap) 

abrogando la lett. a) del cit. art. 51 D. Lgs. n. 446/97 e apportando modifiche al canone. Alla luce, dunque, di 

queste modifiche si può concludere che è facoltà dell’Ente locale se istituire o meno il canone di cui sopra in 

quanto la legge non pone alcun obbligo circa la istituzione dello stesso ma lascia alla discrezionalità dei 

Comuni e delle Province ogni decisione in proposito. 

 

La tassa è applicata sulle occupazioni permanenti e temporanee di suolo, sottosuolo e soprasuolo, in 

proporzione alla superficie ed alla durata delle occupazioni stesse, con i regimi disciplinati dall’apposito 

regolamento e le tariffe restano immutate.  

Sulla scorta delle autorizzazioni permanenti rilasciate e dell’andamento storico delle occupazioni, gli 

stanziamenti iscritti a bilancio sono stati quantificati come segue: 

 

 2020 2021 2022 

TOSAP € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 
 

 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

1) FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE  

Il fondo di solidarietà comunale è un meccanismo volto a ridistribuire le risorse di finanza pubblica sul 

territorio, in misura tale da tendere all’invarianza di fondi disponibili rispetto alla massa di entrate locali (da 

fiscalità e da trasferimenti) previgente, al netto delle riduzioni via via introdotte dalle manovre finanziarie e 

dai decreti di spending review.  

 

Il Ministero dell’Interno ha reso noto l’importo provvisorio del Fondo di Solidarietà Comunale per l’anno 

2020 che tiene conto: 

a) della quota compensativa per il mancato gettito IMI e TASI; 

b) della minore quota di prelievo dal gettito IMU ad alimentazione del FSC. 

 

FINANZA LOCALE: Fondo di Solidarietà Comunale 2020 

 

Ente selezionato: PAU 

Tipo Ente: COMUNE Codice Ente: 5200950400 

Estrazione dati al 05.02.2020 

 

Importo provvisorio del Fondo di Solidarietà comunale 2020:  € 98.553,81 

 

Al fine di facilitare la predisposizione del bilancio di previsione 2019/2021 si rendono noti, per ciascun 

comune delle regioni a statuto ordinario nonché della regione Sardegna e della Regione siciliana, i dati 

provvisori relativi al Fondo di solidarietà comunale (FSC) per l'anno 2019. 

 

 

Quota per alimentare F.S.C. 2020: 6.992,11 

A fini conoscitivi si evidenzia l'importo della quota di alimentazione del FSC 2020 assicurata attraverso una 

quota dell'IMU, di spettanza comunale, che sarà trattenuta dall'Agenzia delle entrate nel 2020.  

 

 

2) FONDO UNICO RAS 

Attualmente la Regione Sardegna non ha ancora approvato la ripartizione del fondo unico tra tuti i Comuni 

della regione; tale ripartizione viene effettuata secondo i criteri fissati dal comma 1, dell’art. 10 della L.R. 29 

maggio 2007, n. 2. L’importo previsto in bilancio pertanto è quello che la RAS ha impegnato in favore del 

Comune di Pau per l’anno 2019, pari ad  € 565.753,58, iscritto in bilancio ai capitoli 1021 e 2077. 

 

I trasferimenti dalla Regione sono specificatamente destinati per uguale importo nella spesa, come risulta 

dalla tabella prevista dal D.P.R. n. 194/96 riportante il quadro analitico per funzioni, servizi ed interventi 



7 
 

delle spese per funzioni delegate dalla regione predisposta secondo le norme regionali ai sensi dell’articolo 

165, punto 12, del TUEL. 

  

Inoltre per le seguenti entrate si evidenziano alcuni aspetti qualificanti: 

ENTRATE CRITERIO 

Imposta comunale sulla pubblicità Trend storico incassi 

Trasferimenti RAS Servizio Sociale Fabbisogno in base alla richiesta dell’utenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

 TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

ENTRATE COMPETENZA 
2017 

(accertamenti) 

2018 

(accertamenti) 

2019 

(previsioni) 

2020 

(previsioni) 

2021 

(previsioni) 

2022 

(previsioni) 

TOTALE PROVENTI 

EXTRATRIBUTARI 

              

45.704,74 

              

69.149,84 

              

79.666,30 

              

58.509,50 

              

55.659,50 

              

55.659,50 

 

Tra le entrate extratributarie per la vendita di beni e servizi i valori più importanti sono i seguenti: 

- Proventi derivanti dal Museo dell’Ossidiana: € 6.000,00 

- Proventi derivanti dalla concessione di Casa Borrelli: € 1.000,00  

- Fitto immobili proprietà del comune: € 8.000,00 

- Fitto fondi rustici: € 11.000,00 

- Proventi da impianto fotovoltaico GSE: 8.000,00. 

- Proventi concessione ambulatorio: € 1.000,00 

- Proventi campeggio: € 3.150,00. 

Rientrano in questa categoria anche i diritti di rogito, diritti di segreteria e le entrate da contribuzione utenza 

ai servizi erogati dall’ente. 

Tra i rimborsi e le altre entrate correnti rientrano rimborsi per bonifici non andati a buon fine che vengono 

riaccreditati dal tesoriere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 



8 
 

Le entrate in conto capitale sono ripartite come nella tabella di seguito riportata: si tratta di contributi e 

trasferimenti (a vario titolo) ottenuti da enti del settore pubblico per la realizzazione di investimenti. 

DENOMINAZIONE   

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 

PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI 

RIFERISCE IL 

BILANCIO(3) 

PREVISIONI 2020 - 2022 

PREVISIONI 

ANNO 2020 

PREVISIONI 

ANNO 2021 

PREVISIONI 

ANNO 2022 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti 

previsione di 

competenza 
580.000,00 128.277,67 10.000,00 10.000,00 

previsione di cassa 390.189,27 468.466,94     

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 

previsione di 

competenza 
0 50.000,00 0 0 

previsione di cassa 30.000,00 80.000,00     

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali 

e immateriali 

previsione di 

competenza 
20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

previsione di cassa 20.000,00 20.004,97     

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 

previsione di 

competenza 
0 0 0 0 

previsione di cassa 42.666,46 42.666,46     

Entrate in conto capitale 

previsione di 

competenza 
600.000,00 188.277,67 20.000,00 20.000,00 

previsione di cassa 482.855,73 611.138,37     

 

LE ENTRATE PER ACCENSIONE DI PRESTITI 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

% 

scostamento 

colonna 4 

da  

colonna 3 

2017 

Rendiconto 

2018 

Rendiconto 

2019 

Stanziamento 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

0,000 % 

TOTALE ENTRATE PER ACCENSIONE DI 

PRESTITI 
                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 

                  

0,00 
0,000 % 

 
Al momento non si prevede il ricorso all’accensione di mutui. 

 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

I servizi per conto di terzi e le partite di giro comprendono le transazioni poste in essere per conto di altri 

soggetti in assenza di qualsiasi discrezionalità ed autonomia decisionale da parte dell’ente, quali quelle 

effettuate come sostituto di imposta.  

Non comportando discrezionalità ed autonomia decisionale, le operazioni per conto di terzi non hanno natura 

autorizzatoria. 

In deroga alla definizione di “Servizi per conto terzi”, sono classificate tra tali operazioni le transazioni 

riguardanti i depositi dell’ente presso terzi, i depositi di terzi presso l’ente, la cassa economale, le 

anticipazioni erogate dalla tesoreria statale alle regioni per il finanziamento della sanità ed i relativi rimborsi. 

Ai fini dell’individuazione delle “operazioni per conto di terzi”, l’autonomia decisionale sussiste quando 

l’ente concorre alla definizione di almeno uno dei seguenti elementi della transazione: ammontare, tempi e 

destinatari della spesa.  

Le entrate per conto di terzi e partite di giro sono state previste a pareggio con le relative spese, stimando gli 

importi sulla base dell’osservazione storica degli aggregati corrispondenti. 
 



9 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

4 5 6 

Entrate per partite di giro 
           

235.000,00 

           

235.000,00 

           

235.000,00 

Entrate per conto terzi 
             

255.000,00 
             

255.000,00 
             

255.000,00 

TOTALE ENTRATE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO 

            

490.000,00 

            

490.000,00 

            

490.000,00 

 

Le entrate per conto terzi sono date dall’Imposta sul valore aggiunto (IVA) trattenuta - in base al 

meccanismo dello split payment - ai fornitori al momento della liquidazione delle fatture, per essere versata 

allo Stato direttamente dall’Ente. 

 

 

IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al 

finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in 

cui è accertata l’entrata. 

Trattasi di un saldo finanziario che garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello 

in corso, che nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria, e rendere evidente la 

distanza temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse. 

Il fondo pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti vincolate e da entrate destinate al 

finanziamento di investimenti, accertate e imputate agli esercizi precedenti a quelli di imputazione delle 

relative spese.  

Prescinde dalla natura vincolata o destinata delle entrate che lo alimentano, il fondo pluriennale vincolato 

viene costituito in occasione del riaccertamento ordinario (totale o parziale) dei residui al fine di consentire 

la reimputazione di un impegno che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla registrazione, risulta 

non più esigibile nell’esercizio cui il rendiconto si riferisce 

Il fondo riguarda prevalentemente le spese in conto capitale ma può essere destinato a garantire la copertura 

di spese correnti, ad esempio per quelle impegnate a fronte di entrate derivanti da trasferimenti correnti 

vincolati, esigibili in esercizi precedenti a quelli in cui è esigibile la corrispondente spesa, ovvero alle spese 

per il compenso accessorio del personale. 

L’ammontare complessivo del fondo iscritto in entrata, distinto in parte corrente e in c/capitale, è pari alla 

sommatoria degli accantonamenti riguardanti il fondo stanziati nella spesa del bilancio dell’esercizio 

precedente, nei singoli programmi di bilancio cui si riferiscono le spese, dell’esercizio precedente.  

Solo con riferimento al primo esercizio, l’importo complessivo del fondo pluriennale, iscritto tra le entrate, 

può risultare inferiore all’importo dei fondi pluriennali di spesa dell’esercizio precedente, nel caso in cui sia 

possibile stimare o far riferimento, sulla base di dati di preconsuntivo all’importo, riferito al 31 dicembre 

dell’anno precedente al periodo di riferimento del bilancio di previsione, degli impegni imputati agli esercizi 

precedenti finanziati dal fondo pluriennale vincolato. 

 
 
Fondo Pluriennale Vincolato iscritto nelle entrate 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CORRENTE 0,00                  0,00                  0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO C/CAPITALE                  0,00                  0,00                  0,00 

TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ISCRITTO NELLE 
ENTRATE 

             0,00                   0,00                   0,00 

 

2. CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI. 

Di seguito vengono evidenziati i criteri di formulazione delle previsioni relative al triennio per la parte spesa. 

Di seguito sono analizzate le principali voci di spesa, riepilogate per macroaggregato, al fine di illustrare i 



10 
 

dati di bilancio, riportare ulteriori dati che non possono essere inseriti nei documenti quantitativo-contabili ed 

evidenziare le motivazioni assunte ed i criteri di valutazione adottati delle stesse. 
 

Trend storico delle spese 

 

 

SPESE 

 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

1 4 5 

Disavanzo di amministrazione                  0,00                  0,00                  0,00 

Titolo 1 - Spese correnti 1.013.426,50          956.304,13          956.304,13 

Titolo 2 - Spese in conto capitale             226.777,67 55.000,00 55.000,00 

Titolo 3 - Spese per aumento di attività finanziarie  0,00                                       0,00                  0,00 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti             5.368,23 5.620,77 5.620,77 

Titolo 5 - Chiusura di anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                                        0,00                  0,00 

Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro 490.000,00 490.000,00 490.000,00 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.735.572,40           1.506.924,90           1.506.924,90 

 
 
 

LE SPESE CORRENTI 
 

Le spese correnti sono state formulate sulla base: 

 dei contratti in essere (personale, utenze, contratti per spese di funzionamento: software, hardware, 

illuminazione pubblica, telefonia fissa ecc); 

 delle spese da rimborsare all’Unione dei Comuni Alta Marmilla per i servizi associati gestiti: 

trasporto scolastico, raccolta e smaltimento rifiuti solido urbani, nucleo di valutazione, servizio 

ambientale e servizio mensa; 

 delle spese necessarie per l’esercizio delle funzioni fondamentali; 

 delle richieste formulate dai vari responsabili, opportunamente riviste alla luce delle risorse 

disponibili e delle scelte fatte dall’amministrazione effettuate in relazione agli obiettivi indicati nel 

DUP. 
 
 

SPESE DI PERSONALE 2020-2022 
In relazione alle spese di personale si dà atto di aver rispettato i limiti di spesa sostenuta nell’anno 2008 ai 

sensi dell’art. 1, comma 562, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che prevede 

“Per gli enti non sottoposti alle regole del patto di stabilità interno, le spese di personale, al lordo degli 

oneri riflessi a carico delle amministrazioni e dell'IRAP, con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi 

contrattuali, non devono superare il corrispondente ammontare dell'anno 2008. Gli enti di cui al primo 

periodo possono procedere all'assunzione di personale nel limite delle cessazioni di rapporti di lavoro a 

tempo indeterminato complessivamente intervenute nel precedente anno, ivi compreso il personale di cui al 

comma 558”, così come modificato dal comma 11 dell'art. 4-ter, D.L. 2 marzo 2012, n. 16, nel testo integrato 

dalla legge di conversione 26 aprile 2012, n. 44. 

 

La spesa complessiva dell’anno 2008 era pari ad € 314.121,15 e la spesa prevista nel periodo 2020-2022 

rispetta tale limite, come si evince dalla tabella di seguito riportata. 

 

  

Media 2011/2013  
Previsione 

2020 

Previsione 

2021 

Previsione 

2022 2008 per enti non 

soggetti al patto 

Spese macroaggregato 101 237.316,67 293.546,71 279.638,78 279.638,78 

Spese macroaggregato 103 2.643,06 4.467,50 4.467,50 4.467,50 

Irap macroaggregato 102 15.627,18 21.373,97 20.223,21 20.223,21 

Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo  0,00 0,00 0,00 0,00 

Altre spese: Convenzione Segretario Comunale 20.000,00 17.355,60 17.355,60 17.355,60 

Altre spese: Cantieri 60.000,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00 



11 
 

Altre spese: da specificare………… 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale spese di personale (A)  335.586,91 389.743,78 374.685,09 374.685,09 

(-) Componenti escluse (B) 21.465,76 90.712,77 83.224,08 83.224,08 

(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B 314.121,15 299.031,01 291.461,01 291.461,01 

(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562)         

 

La spesa per il personale flessibile dell’anno 2020 è pari ad € 89.623,89 e rispetta il limite disposti dall’art. 9, 

comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti 

di collaborazione coordinata e continuativa, che obbligano a non superare la spesa dell’anno 2009 di euro 

106.914,00. 

 

 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Si riportano di seguito le spese in conto capitale stanziate nel triennio considerato dal bilancio di 

previsione 2020-2022 distinte per macroaggregati: 

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA 

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 
Previsioni dell'anno 

2022 

Totale 
di cui non 

ricorrente 
Totale 

di cui non 

ricorrente 
Totale 

di cui non 

ricorrente 

 TITOLO 2 -  Spese in conto capitale       

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 157.500,00 0,00 54.000,00 0,00 54.000,00 0,00 

203 Contributi agli investimenti 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 Altre spese in conto capitale 68.277,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 Totale TITOLO 2 226.777,67 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 

TOTALE TITOLI 226.777,67 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 

 

 
Le spese in conto capitale sono finanziate da entrata in conto capitale per € 188.277,67 mentre per la 

differenza pari ad € 38.500,00 sono finanziate con quota parte del fondo unico regionale. 

 

 

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' CORRENTE 
Lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità, secondo il principio contabile all. 4/2, punto 3.3, è 

stato quantificato sui capitoli del titolo I e III per la parte corrente e IV per la parte investimento. Lo stesso 

va calcolato secondo le percentuali previste dal D.lgs. 118/2011 e deve essere portato in aumento ogni anno 

sino ad arrivare al 95% nel 2020, il 100% a regime dal 2020. 

Nel presente bilancio di previsione l’importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità è stato fissato nelle 

seguenti misure nel triennio: 

 
Fondo crediti 

dubbia esigibilità 

Parte corrente Parte capitale 

2019 8.262,80 0,00 

2020 9.235,93 0,00 
2021 9.235,93 0,00 

 
Il calcolo delle somme stanziate nel fondo è stato effettuate con il metodo della media semplice. 

In riferimento a quanto previsto dai principi contabili, essendo il comune di Pau non sperimentatore, si trova 

al terzo anno di calcolo dello stesso. L’arco temporale di riferimento per il calcolo del FCDE è il 

quinquennio 2014/2019 e sono stati considerati: 

- per i primi due esercizi del quinquennio, gli incassi in conto competenza e in conto residui; 

- per gli ultimi tre esercizi solo gli incassi in conto competenza. 



12 
 

 

 

FONDO DI RISERVA 

 
L’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 prescrive: 

 comma 1: “Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di 

riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per 

cento del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio…” 

 comma 2-quater “Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di 

riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle 

spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.”. 

 

Nel bilancio dell’ente il Fondo stanziato è il seguente: 

 
ANNO  FONDO DI RISERVA FONDO DI RISERVA DI CASSA 

 IMPORTO %  IMPORTO %  

2020 8.338,25 0,82% 2.500,00 0,14% 

2021 8.338,25 0,82%  

2022 8.338,25 0,82% 

 

 

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 
Gli oneri di ammortamento relativi alla quota capitale dei mutui dell’anno 2020 ammontano a € 9.431,91 

sono compresi in questi importi le somme vincolate di cui all’art. 56 bis, comma 11 del DL69/2013 (pari al 

10% del valore delle alienazioni). 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

2020 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

2021 

Previsioni 

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 

                         
5.368,23 

 
5.620,77 

 
5.885,17 

 

TOTALE SPESE PER RIMBORSO PRESTITI 
             

5.368,23 

              

5.620,77 

              

5.885,17 

 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli 

anni 2020, 2021 e 2022 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL e 

nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 
 
 

LE SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 
 

Le spese per conto di terzi e partite di giro, come indicato nella parte entrata, sono state previste a pareggio 

con le relative entrate. 
 

 

 

Descrizione Tipologia/Categoria 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE 

2020 

Previsione 

2021 

Previsioni 

2022 

Previsioni 

1 4 5 

Uscite per partite di giro             235.000             235.000             235.000 

Uscite per conto terzi             255.000             255.000             255.000 

TOTALE SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO             490.000,00             490.000,00             490.000,00 

 

Come in parte Entrata, le uscite in conto terzi sono rappresentate dalle quote di imposta sul valore aggiunto 

trattenuta ai fornitori per essere versata all’Erario direttamente dall’Ente ai sensi dell’art.17-ter del DPR 

633/1972. 

 

 



13 
 

ELENCO DEI PROPRI ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI, PRECISANDO CHE I RELATIVI BILANCI 

CONSUNTIVI SONO CONSULTABILI NEL PROPRIO SITO INTERNET; 

- Unione dei comuni Alta Marmilla 

- Consorzio Gal Marmilla. 
 

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE CON L’INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA 

PERCENTUALE 

 
Attualmente l’ente possiede le seguenti partecipazioni in società: 

- Abbanoa Spa – 0,008%; 

- Consorzio Gal Marmilla – 1,61% . 

 
ALTRE INFORMAZIONI RIGUARDANTI LE PREVISIONI RICHIESTE DALLA LEGGE O NECESSARIE 

PER L’INTERPRETAZIONE DEL BILANCIO. 

Non si ritiene di dover inserire altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie 

per l’interpretazione del bilancio. 

Si rinvia al documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) dal quale discende la 

programmazione strategica e operativa del triennio e a tutti gli allegati già facenti parte del bilancio stesso, 

quali le determinazioni delle tariffe, i quadri economici dei servizi a domanda individuale, la 

programmazione degli investimenti e delle spese del personale. 

 


